PROGRAM FUNKCJONALNO-UZYTKOWY

Nazwa Inwestycji :
»,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
m.SEROKOMLA wraz z instalacjg fotowoltaiczng”

Adres obiektu:
STACJA UZDATNIANIA WODY SEROKOMLA dz.nr 1235/4
Jednostka ewid.061106_2 Serokomla; obreb ewidencyjny 0015 Serokomla
Gminny Zaktad Ustug Komunalnych
gmina Serokomla pow. tukéw woj. lubelskie

Nazwy i kody / CPV 2008/ :

71321000-4 : Ustugi inzynierii projektowej dla mechanicznych i elektrycznych instalacji budowlanych
2. 71322000-1 : Ustugi inzynierii projektowej w zakresie inzynierii lgdowej i wodnej
3. 71000000-8 : Ustugi architektoniczne, budowlane, inzynieryjne i kontrolne
4. 45450000-6 : Roboty budowlane wykonczeniowe i pozostate.
5. 45259900-6 : Modernizacja zaktadéw
6. 45232430-5 : Roboty w zakresie uzdatniania wody
7. 45232000-2 : Roboty pomocnicze w zakresie rurociggow i kabli
8. 45232100-3 : Roboty pomocnicze w zakresie wodociggéw
9. 45252126-7 : Roboty budowlane w zakresie zaktadéw uzdatniania wody pitnej.
10. 45232460-4 : Roboty sanitarne
11. 45330000-9 : Roboty instalacyjne wodno-kanalizacyjne i sanitarne
12. 45311000-0 : Roboty w zakresie okablowania oraz instalacji elektrycznych.
13.45315100-9 : Instalacyjne roboty elektrotechniczne
14. 3120000-8 : Aparatura do przesytu i eksploatacji energii elektrycznej
15. 3110000-7  : Elektryczne silniki, generatory i transformatory
16. 31000000-6 :Maszyny, aparatura, urzadzenia i wyroby elektryczne; oswietlenie
17. 3170000-3 : Urzadzenia elektroniczne, elektromechaniczne i elektrotechniczne
18. 44000000-0 : Konstrukcje i materialy budowlane; wyroby pomocnicze dla budownictwa (bez aparatury elektryczne;j
19. 48000000-8 : Pakiety oprogramowania i systemy informatyczne
20. 48100000-9 :Przemystowe specyficzne pakiety oprogramowania
21. 32260000-3 : Urzadzenia do przesytu danych
22.32000000-3 : Sprzet radiowy, telewizyjny, komunikacyjny, telekomunikacyjny i podobny
23.31121100-1 : Generatory z silnikami o zaptonie samoczynnym
24. 09331200-0 : Stoneczne moduty fotowoltaiczne
25. 09332000-5 : Instalacje stoneczne
26. 3160000-2 : Sprzet i aparatura elektryczna

Zamawiajacy :

Gmina SEROKOMLA

21-413 Serokomla ul.Warszawska 21

Autorzy opracowania PFU: mgr inz.Marek Janiszek
inz. Jerzy Kufaga

Spis Zawartosci Programu Funkcjonalno-Uzytkowego:
l. Cze$¢ opisowa: Opis ogélny przedmiotu zaméwienia

Il. Wymagania w stosunku do przedmiotu zamoéwienia
lll.Czes¢ informacyjna Programu Funkcjonalno — Uzytkowego

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



SPIS TRESCI

I.CZESC OPISOWA

1. OPIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
1.1, ZAKRES ROBOT ..ot ettt ettt ettt et et e et et e e et e e e et e et ee e eee s 3-4

1.2. OPIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA............
1.2.2. DOKUMENLY WYKONGWCY ... ..iiiuiieiiieiteet ettt ettt ettt ettt et eh e et et e e s e e e ae e e ea e eab e e bt e e et e e st e et e e eae e e b e e ebee et e nae e et e e e e e nteeatneens

2. OPIS OGOLNY

2.1. CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY | ZAKRES ROBOT.........coiiiiiie e 5-6
1.3.1. Zakres robot BUOWIANYCH ........c.ooiiiiiiii e e

1.3.2. ROZPOCZECIE FODOL ...ttt et e e e bt sb e eere e eane e e s

1.3.3. ZAJECIE tEIBNUL. ...ttt ettt et et a e h et

1.3.4. Zasilanie energig €leKiryCZNG............ouiiiiiiiiie e e e

1,35, ROZIUCK. ...ttt et et ettt sate s s

2.2. AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA..............coei i, 7-11
1.4.1. CharakteryStyka GIMINY ..........c.cccvovceueueeeeeieseeeeceeeeeetesesessese e eees s esse s eaeessesesesesassseesaeasenensnssenensaeeeas

1.4.2. Charakterystyka istniejgcego uktadu zaopatrzenia W Wode ...........cccoveiiiiiiiiiiiiniine e

1.4.3. Charakterystyka UJECIa WOY ...........couiiiiiiiiiiiiiieeeie ettt

1.4.2. Og(’)l’na charakterystyka zapotrzebowania wody ..................... e s

2.3. OGOLNE WEASCIWOSCI FUNKCJONALNO-UZYTKOWIE .........ccoooiiiiiieiiiiiiee e e e 11-12
2.3.1. Urzadzenia WOAOCIGGOWE ........ccceiiiiiiuieiatieeiie ettt ettt et se ettt e e st e e eneesete e e e e neenaneenees

2.3.2. Stacja uzdatniania WOAY..........cceiiiiiii et e e et

2.3.3. ZDIOINIK WOAY CZYSTE]. ... .tieeieie ettt ettt et e e e as e e et e e e sabe e e et eeennnee s

2.3.4. OdStOJNIK POPIUCZYN ...ttt ettt ettt sttt et et n e e e eenes

2.3.5. Stosowanie Norm, 0ZNakoWani€ WYTODOW. .........c..ciiruiiraiiieeeiieeessieeaseiteeseeeeeaneeeeneeeessneeeeenneeeeannees

2.4.SZCZEGOLOWE WLASCIWOSCI WSKAZNIKOWE

3. WYMAGANIA W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA 12

3. WYMAGANIA BUDOWLANE. ... ..o e et e e 12-14
3..1. Kontenerowy budynek automatycznej stacji uzdatniania wody.............cccccoeiiiiiiiiiiiiiiiiic e

3.1, ZDIOrNIK WOAY CZYSE]......eeiiieiiiieiii ettt ettt e e ettt e e e et e e e e e snnbe e e e e e enneeeas

3.1. Przekazanie do eksploatacji, zakonczenie prac i obstuga urzadzen ............ccccoeeiiiii e,

3.2. WYMAGANIA TECHNOLOGICZNE.............coo ittt e e e e e e e e e e e e e e s e n e enneaeeeeeas 14-19
3.2.1. TEChNOIOGIA SUW ...ttt ettt b e st e s e e ettt e e ante e s bb e e e e ateee e e

3.2.2. UJECIE WOAY ...ttt ettt ettt a et oottt e oo bt e e e ek et e e eh e et e s bt e e e b et e e ente e nn e e et e ea

3.2.3. AQregaty POMPOWE........ciiiitiieiiti ittt ettt e bt e e et e e e bt e e e aab e e e sbe e e e ase e e e anneeabeeeeeabeeenaee

K o] (=4 1 - PP P O SRRPUPR

3.2.5. DIMUCKNAWA ..ottt et s e skt e e e e e s n e e e st e e e ne e e snneennneeeeareeeennee

RO T N1 4= U = PP PPRR PRSPPI

3.2.7. RUrociggi teChNOIOGICZINE.........oeiiiieieee ettt e e e e e e e e et e e e e e e e nneeeeens

3.2.8. Zbiornik wody czystej.,GENErator OZONU..........cciiiiiieeiiee e e

3.3. WYMAGANIA ELEKTRYCZNE, STEROWANIA | SYGNALIZACUL...........oooiiiiiiiiiiiiiieeeeeee e, 17-20
3.3.1. Linie kablowe i system AKPIA................... ;pompownia,sterownik,agragat,

3.4. WYMAGANIA MECHANICZNE | MATERIALOWIE..........oooi e 20-22
LI 3 B 11 o]y a g E= o= [ oo o] L = OO RUUP PP PR

B Y = =T 4 = Y = o4 o RSP PP PRRTPI
KR e I @ = (o] o YU PR UPRRRRURN

3.4.5. PrzeWody 1 @rMAUIA ........ooiiiiiiieieiiee ettt e et e e ht e e e et ee e e st ee e e ek bt e e easeee e anbeee e neeeeebeeeeanneeeeanreeean

4. OPIS WYMAGAN OGOLNYCH WARUNKOW WYKONANIA | ODBIORU ROBOT 22-26
4.1, TABLICE INFORMACYUNE . ........o oottt ettt en e enenes eeeas
4.2. CZESC OGOLNA ...ttt ettt ettt s

3.2.1.NAZWE ZAMOWIEINIA. ...ttt ettt ettt ettt b e e b e e bt he e e et e ean e et e ehb e et ebe e e e e naneanee s
K ATV 1 F= T F= 1o T F= T oo o 1o - PR
B T Y =1 =T 4 =1 YOS
3.2.4. Wykonanie robot wraz z projeKtoWani€m ...........coeeiiiiiiiiiiiee e e
3.2.5. Kontrola JaKOSCi FODOL. ...ttt s e e s s ee e anae e e
3.2.6. OADIOI TODOL.......ccee ettt ettt ettt eas ettt enn

Il. CZESC INFORMACYJNA PROGRAMU FUNKCJONALNO — UZYTKOWEGO ......... 26-28

1. Dokumenty Zamawiajacego potwierdzajgce zgodnos$¢ zamierzenia z wymogami przepisow..............

2. Oswiadczenie Zamawiajgcego stwierdzajgce jego prawo do dysponowania nieruchomoscia na cele budowlane...
3. Przepisy prawne i normy zwigzane z projektowaniem i wykonaniem zadania...........c..cccceeieieiiiiieanens oene

4. Pozostate informacje niezbedne do zaprojektowania i wykonania robot.............ccceeiiiiiiiiiiniins e

5. Uwagi ogdine

lll.Bilans energetyczny i harmonogram zamierzenia ........................ccoiieiinnn.. 29-30

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



. CZESC OPISOWA

1.0PIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

»Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.Serokomla wraz z
instalacjg fotowoltaiczng ” bedzie realizowana ramach dofinansowania z Rzgdowego Funduszu
Polskiego tadu w obszarze :Infrastruktura wodno-kanalizacyjna objetego Programem Inwestycji
Strategicznych obszaréw wiejskich.

Inwestycja ma na celu poprawe jakosci i bezpieczenstwa zaopatrzenia w wode gminnego systemu
wodociggowego ,zwiekszenie wydajnosci ujecia oraz poprawe niezawodnosci dostaw,zabezpieczenia
przeciwpozarowego. Potrzeba modernizacji i rozbudowy wynika z koniecznosci usprawnienia proceséw
uzdatniania i dostaw wody normatywnej jako$ci oraz poprawy stanu obiektow. Przedmiotowa inwestycja
ma na celu zwiekszenie produkcji wody, stabilizacje i poprawe jakosci produkowanej wody oraz
warunkéw zasilania gminnej sieci wodociggowej. Ponadto celem projektu jest poprawa istniejgcej
infrastruktury technicznej zwigzanej z zaopatrzeniem mieszkancéw w wode do spozycia. Umozliwi to
zapewnienie warunkow do dalszego rozwoju gminy, a takze zapewnienie utrzymania i sukcesywnego
wzrostu poziomu zycia ludnosci , poprzez rozwéj sieci wodociggowe.

Zadaniem stacji uzdatniania wody jest przygotowanie oraz dostawa wody o jakosci odpowiadajgcef
Rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7.12.2017r w sprawie jakoSci wody przeznaczonej do spozycia
przez ludzi(Dz.U.2017,p.2294 ze zm.).

Programu funkcjonalno-uzytkowego zgodnie z ustawg z 11.09.2019 Prawo zamdwien publicznych
opisuje zadania budowlane, podaje przeznaczenie ukonczonych robét budowlanych oraz stawiane im
wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiatowe i funkcjonalne, jezeli przedmiotem
zamowienia jest zaprojektowanie i wykonanie robot budowlanych (budowe, a takze prace polegajgce na
przebudowie, montazu,remoncie lub rozbiérce obiektu budowlanego) w rozumieniu ustawy z 7 lipca 1994
— Prawo budowlane. Program funkcjonalno-uzytkowy stuzy do ustalenia planowanych kosztéw prac
projektowych i robot budowlanych, przygotowania oferty szczegdlnie w zakresie obliczenia ceny oferty
oraz wykonania prac projektowych

Inwestycja do pilnego /awaryjnego/ zrealizowania w formule "Projekt i Budowa”-
»P i B” wg warunkdéw kontraktu na urzadzenia i budowe z projektowaniem zapewni:

- Bezpieczenstwo stanu zdrowia ludnosci dzieki spozywaniu wody odpowiedniej jakosci;

- Zabezpieczenie przeciwpozarowe skupisk ludnosci i mienia na rozlegtym terenie gminy;

- Utrzymanie i powiekszenie liczby korzystajgcych w miejscowos$ciach Gminy Serokomla .

- Likwidacje okresowych nierownomierno$ci i niedoboréow wody;

- Niezawodnosc¢ dostaw wody i automatycznej pracy urzgdzen.

- Optymalizacje rozwigzan docelowego zaopatrzenia gminy w wode;

- Zastosowanie niezbednego, howoczesnhego wyposazenia technologicznego i technicznego ASUW
- Niezawodnosc¢ zasilania energetycznego obiektow i urzgdzen .

- Niezbedng ochrone uje¢ wody przed zagroZeniami poprzez monitoring i zagospodarowanie terenu ;
Charakterystyczne parametry okreslajgce wielko$c i zakres inwestycji:

- Rozmiar przebudowy stacji uzdatniania wody ,urzgdzen towarzyszgcych i obiektow ujec wody;

- Dobor technologicznych urzgdzen,monitoringu i niezbednego wyposazenia

- Zmiane systemu energetycznego poprzez alternatywne zrodta- instalacji fotowoltaicznej,agregatu

1.2.0PIS WYMAGAN ZAMAWIAJACEGO W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

1.2.1. ZAKRES ROBOT

Zakres robot powinien obejmowac co najmnie; :

-Kompleksowe zaprojektowanie budowy i modernizacji obiektow, urzadzen oraz doboér
technologii z uwzglednienie specjalnych warunkéw czynnego obiektu/ szczegéiowe etapowanie/;
-Budowe 2 nowych studni gtebinowych w utworach kredowych i czwartorzedowych;
-Rozbudowe automatycznej kontenerowej stacji uzdatniania wody, w ktorej zainstalowane

beda wszystkie urzadzenia technologiczne (filtry, pompy, aeratory itp.) oraz rozdzielnia
elektryczna i sterownicza wraz z agregatem pradotworczym;

-Zautomatyzowanie i wizualizacja calej stacji uzdatniania wody, w ktorej zainstalowane

beda wszystkie urzadzenia technologiczne i techniczne ;

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



4

-Budowe dodatkowego zbiornika wody czystej w celu wyréwnania nierbwnomiernosci rozbiorow
w ciggu doby oraz na potrzeby p/poz. i ptukania filtrow;

-Przebudowe zbiornika reakcji z dostosowaniem do ozonowania wody surowej;

- Modernizacje-remont 2 zbiornikéw wyréwnawczych zelbetowych ;

-Przebudowe odstojnika poptuczyn z zastosowaniem retencjonowania /drenowanie/;
-Budowe neutralizatora sciekéw chlorowych;

-Montaz instalacji fotowoltaicznej 60 kWp -dodatkowego zrédta energii zasilajagcego SUW;
-Przebudowe i synchronizacje wspéipracy z innymi gminnymi systemami SUW .
-Modernizacje i przebudowe istniejgcego budynku stacji uzdatniania ,

-Budowe nawierzchni drég wewnetrznych oraz wymiane ogrodzenia strefy ochronnej;
-Sieci elektryczne i sterownicze (do trzech studni) ,odgromowe, przepieciowe i in.;
-Instalacje elektryczne, sterownicze oraz wentylacyjne;

-Zainstalowanie nowych pomp gtebinowych z uzbrojeniem i przebudowa obudéw studni ;
-Monitoring kontrolny i ochronny stacji wodociggowej .

1.2.2. Dokumenty Wykonawcy / Pi B/

Wykonawca sporzadzi dokumenty wedtug formuty ,,PiB” ( Zétta ksiazka) obejmujgce co najmnie;j:
a)Opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej do pozwolenia nha wykonanie i uzytkowanie 2 studni;
b)Opracowanie operatéw do uzyskania pozwolen wodnoprawnych,zgodnie z Prawem Wodnym z 2017r
¢ ) Szczegodtowg koncepcje technologiczng SUW Serokomla - uzgodnienie jej z Zamawiajgcym przed
przystgpieniem do opracowania projektu budowlanego: zagospodarowania dziatki i technicznego.

d) Projekt Budowlany— opracowany zgodnie z wymaganiami ustawy Prawo Budowlane oraz
Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dn. 11.09.2020 r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy projektu
budowlanego, wykonany w oparciu o aktualng mape i inwentaryzacje wtasng urzgdzen.

e) Inne opracowania wymagane dla uzyskania pozwolenia na realizacje i innych niezbednych uzgodnien;
f) Dokumentacje wykonawczg dla celéw realizacji inwestycji z uwzglednieniem ciggtosci dostaw wody.

g) Dokumentacje powykonawczg m.in. z: -
inwentaryzacjg geodezyjng powykonawczg ;szkicami powykonawczymi i protok6tami robot .

h) Dokumentacje Techniczno-Ruchowg zastosowanych urzgdzen, zatwierdzenia i dopuszczenia UDT

i) Instrukcje BHP i p/poz ;

j) Instrukcje eksploatacji i rozruchu , zatwierdzone przez PPIS

k)wykaz urzadzen,materiatow do kontaktéw z wodg do spozycia zatwierdzone/dopuszczone/przez PPIS

Dokumenty winny by¢ wykonane zgodnie z obowigzujgcym prawem, przepisami prawa budowlanego,

warunkami technicznymi i Polskimi Normami przenoszgcymi europejskie normy zharmonizowane.

Opracowane przez Wykonawce Dokumenty , P i B” muszg obejmowac zakres objety niniejszym PFU.
Zakres Dokumentéw Wykonawcy

Wykonawca jest zobowigzany do zaprojektowania przebudowy i modernizacji gminnej

Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowosci Serokomla w zakresie wynikajgcym z

zapisOw niniejszego programu funkcjonalno-uzytkowego i w oparciu o materiaty i dokumenty uzyskane

od Inwestora oraz dokumenty wtasne w postaci inwentaryzacji do celow projektowych, wiasne badania

jakosci wody .

Wykonawca sporzadzi ,Dokumenty P i B” obejmujgce wszystkie niezbedne branze.

Projekty budowlane i projekty wykonawcze lub techniczne poszczegdlnych branz powinny zawierac

uzgodnienia projektantéw pozostatych branz.

W szczegolnosci projekty budowlano-wykonawcze bedg zawieraty niezbedne elementy

umozliwiajgce okreslenie zakresu robot, maszyn i urzgdzen projektowanych do zabudowy,

materiatéw i rozwigzan konstrukcyjnych. Opracowania projektowe winny zawiera¢:

* opisy i obliczenia techniczne,

* plany sytuacyjno-wysokosciowe zagospodarowania terenu na mapach do celéw projektowych,

« profile sieci miedzyobiektowych,

* rysunki techniczne lokalizacji urzadzen i instalac;ji,

* niezbedne sprawdzenia i uzgodnienia projektow.

Wykonawca przekaze Zamawiajgcemu ,Dokumenty Wykonawcy” posiadajgce wszystkie niezbedne

uzgodnienia i decyzje administracyjne, w 4 egzemplarzach, w formie pisemnej i elektroniczne;.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



Wykonawca przedtozy Inwestorowi trzy egzemplarze ,Dokumentéw Wykonawcy” w wersji robocze;j,
przed ztozeniem ich do odpowiednich instytucji w celu uzgodnienia.

Wszelkie poprawki w dokumentacji wynikajgce z uwag Inwestora zostang naniesione przez Wykonawce
w mozliwie najkrotszym terminie i na jego koszt. Zatwierdzenie ,Dokumentéw Wykonawcy” przez
Inwestora nie bedzie zwalnia¢ Wykonawcy z obowigzkéw wykonania robét zgodnie z PFU.

Wykonawca zapewni spéjnos$¢ wszystkich ,Dokumentéw Wykonawcy”, tj. m.in. ujednolicenie
rozwigzan projektowych, lokalizacji projektowanych elementéw pomiedzy dokumentami
opracowywanymi w ramach réznych branz oraz pomiedzy dokumentami opracowywanymi
przez roznych Projektantow.

1.2.2. Badania i analizy uzupetniajgce

Wykonawca w ramach przedmiotu zamowienia wykonana dodatkowe badania, ekspertyzy i analizy, nie
wynikajgce wprost z PFU, lecz niezbedne do wykonania i sporzgdzenia ,Dokumentéw Wykonawcy”.
Wykonawca ustali na wiasny koszt i ryzyko, tymczasowe i docelowe miejsca przeznaczone pod wywoz
ziemi z wykopdw i gruzu oraz zakres odwodnienia wykopow.

1.2.3. Uzgodnienia oraz decyzje administracyjne

Wykonawca uzyska wszelkie wymagane zgodnie z prawem polskim uzgodnienia, opinie i decyzje
administracyjne niezbedne dla zaprojektowania, wykonania,uruchomienia i przekazania do uzytkowania
1.2.4. Wizytacja terenu Budowy

Przed ztozeniem oferty Wykonawca winien odby¢ wizje lokalng terenu budowy w celu oceny wszystkich
czynnikéw koniecznych do przygotowania oferty, obejmujgcej wszelkie niezbedne prace
przygotowawcze, zasadnicze i towarzyszgce zarowno do prowadzenia rob6t budowlano-montazowych,
jak i zachowania ciggtosci dostaw wody

2.0PIS OGOLNY PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
2.1. CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY — ZAKRES ZAMOWIENIA

2.1.1. Zakres robét

Nalezy wykona¢ kompleksowg przebudowe i automatyzacje stacji uzdatniania wody w oparciu o
uzgodniona dokumentacje techniczng z zachowaniem warunkéw_ specjalnych- czynneqo obiektu

z niezbednymi urzgdzeniami i instalacjami technologicznymi ASUW oraz koniecznymi przebudowami.

I. Podstawowe roboty budowlano-montazowe i technologiczne :

wykonanie nowej studni gtebinowej S3 Serokomla/qtf.ok99m/ i awaryjnej B1-Pienki /ok.58m
e odwiecenie,zarurowanie ,zafiltrowanie studni z uzbrojeniem ,

e montaz kompletnej instalacji pompowo-pomiarowej ,obudowy wraz z uruchomieniem;

wykonanie nowej czesci /rozbudowa /budynku ASUW bez wytaczania istniejgcej stacji
e fundament budynku wraz z uzbrojeniem podposadzkowym,

montaz kompletnej instalacji technologicznej zamontowanej w warunkach warsztatowych
montaz i obudowanie ptytami warstwowymi na wczesniej przygotowanym fundamencie;
wykonanie kompletnych instalacji technicznych ;

wymiana poszycia dachu,posadzek

modernizacja istniejaceqo budynku SUW
¢ niezbedne wymiany stolarki okiennej,drzwiowej ,docieplenia,przebudowa pomieszczen zaplecza;
¢ wykonanie kompletnych dostosowanych instalacji technicznych ;
e wymiana poszycia dachu,posadzek

zainstalowanie urzadzen technologicznych i rurociaqéw w budynku ASUW min.:
e wykonanie i montaz uktadu napowietrzania,
e wykonanie i montaz uktadu filtracji,
e montaz zestawu do ptukania filtrow powietrzem i wodg,
e montaz urzgdzen do dezynfekcji,

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



wykonanie i montaz pompowni |10,

wykonanie niezbednego orurowania i armatury,
montaz instalacji osuszania powietrza,

montaz instalacji ogrzewania;

roboty elektryczne i AKPIA :

¢ wykonanie rozdzielnicy gtéwnej zasilajgco-sterowniczej przystosowanej do wspétpracy z
instalacja PV ,agregatem pradotworczym z automatycznym rozruchem,
wykonanie instalacji zasilajgcych do urzgdzen technologicznych,
wykonanie instalacji sterowniczych i sygnalizacyjnych do urzgdzen technologicznych,
wykonanie i montaz urzgdzen zwigzanych z monitoringiem i przesytem danych,
wykonanie instalacji przeciwprzepieciowych i AKPiA, wykonanie instalacji odgromowej;

montaz-budowa i modernizacja obiektéow towarzyszacych m.in. :

e zbiornika wody czystej stalowego o pojemnosci czynnej V =150 m3,
przebudowa odstojnika poptuczyn z modernizacjg odprowadzenia/czesciowy drenaz/,
bezodptywowego neutralizatora $ciekéw z chlorowni;
rurociggoéw zewnetrznych wodociggowych;
sieci elektrycznych i sterujgcych, odgromowych i przeciwprzepieciowych,
oswietlenia/ dodatkowe/ terenu SUW ,
ogrodzenia terenu SUW,
drogi wewnetrznej na terenie SUW,
urzadzenie otoczenia,zieleni ,zagospodarowanie strefy ochrony bezposredniej;
genarator ozonu-automatycznego systemu ozonowania wody surowej ze studni S1,S2
agregatu pragdotworczego/kontenerowego/, zapewniajgcej warunki (catorocznie) dla agregatu z
automatycznym rozruchem;

Il.Fotowoltaiczna instalacja 60kWp -zasilania energetycznego ASUW zgodnie z projektem przytgczenia.
[li. Monitoring kontrolny i ochronny stacji wodociggowej ,synchronizacja pracy SUW.
IV.Wyposazenie w podstawowy sprzet laboratoryjny jakosci wody i eksploatacyjny-sprezarka przewozna.

2.3.2.Rozpoczecie robét

Warunkiem rozpoczecia Robét w ramach Zamaowienia jest uzyskanie przez Wykonawce pozwolenia
oraz wypetnienie wszystkich wymagan wynikajacych z PFU i umowy.Szczegdinie istoty jest uzgodniony i
zatwierdzony przez Zamawiajacego i Gminny Zaktad Ustug Komunalnych plan i harmonogram prac i
czynnosci uwzgledniajacy zapewnienie ciggtosci dostaw wody ,etapowania prac i zachowania rezimu
sanitarnego,gwarantujgcego wymagang jakos¢ wody.

2.3.3. Zasilanie energia elektryczng
Zamawiajgcy posiada warunki przytgczenia do sieci energetycznej. Zamawiajgcy bedzie opiniowat
zmiany warunkéw technicznych umowy przytgczeniowej z uwzglednieniem fotowoltaiki.

2.3.4. Rozruch

Wykonawca uruchomi instalacje, wykona wszystkie niezbedne proby jak rowniez wszelkie inne dziatania
niezbedne do przejecia przez Zamawiajgcego obiektéw, urzadzen i instalacji oraz wyposazy obiekt w
sprzet bhp i p.poz. w niezbednym zakresie.

Uruchomieniu i prébom nalezy poddaé wszystkie urzgdzenia mechaniczne, elektryczne oraz AKPiA
niezbedne do funkcjonowania ASUW. Woda z rozruchu stacji powinna by¢ odprowadzana do odbiornika
powierzchniowego(po uzgodnieniu z zarzgdcg odbiornika) do momentu uzyskania wymaganych
parametrow fizyko-chemicznych i bakteriologicznych, potwierdzonych wynikami badan wykonanymi
przez akredytowane laboratorium. Po udokumentowaniu powtarzalnymi wynikami badanh spetnienia
wymagan okreslonych w Rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia z dn. 7.12.2017 r. w sprawie jakosci wody

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



7

przeznaczonej do spozycia przez ludzi, bedzie mozna skierowa¢ wode do sieci wodociggowej. Wszystkie
inspekcje, préby koncowe i eksploatacyjne bedg przeprowadzone na ryzyko i koszt Wykonawcy.

2.2. AKTUALNE UWARUNKOWANIA WYKONANIA PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA

2.2.1. Charakterystyka gminy

Teren planowanego zamierzenia -inwestycji obejmuje dziatki bedgce wtasnoscig gminng w m.Serokomla
ujecia wody dz.nr 1235/4 wg ewidencji gruntow i nr 451/4 w m.PienKki

Stacje Uzdatniania Wody Serokomla nalezy zaliczy¢ do obiektow nieucigzliwej produkcji zwigzanej z
infrastrukturg mieszkaniowa. Obiekt budowany nie bedzie miat negatywnego wptywu na otoczenie i
Srodowisko naturalne pod wzgledem ilosci, rodzaju i sktadu wydalanych zanieczyszczen ptynnych,
statych i gazowych, zakidceh elektrycznych, promieniowania i innych ucigzliwosci. Ogrzewanie budynku
SUW przewidziano jako elektryczne — eliminujgce w ten sposéb emisje spalin

POLOZENIE, MORFOLOGIA | HYDROGRAFIA ORAZ FORMY OCHRONY PRZYRODY

Pod wzgledem administracyjnym projektowane zamierzenia inwestycyjne oraz projektowana studnia
potozone bedg w miejscowosci Serokomla, w gminie Serokomla, w powiecie tukowskim, w wojewodztwie
lubelskim. Zlokalizowana bedzie na dziatce o numerze ewidencyjnym 1235/4, obreb 0015 Serokomla .
Dziatka ta jest wtasnoscig gminy Serokomla i obejmuje teren ujecia komunalnego ze studniaminr 1i 2,
hydrofornia, stacjg uzdatniania wody oraz zbiornikami. Projektowana studnia nr 3 bedzie zlokalizowana
w potnocnej czesci dziatki w odlegtosci okoto 20 m na wschéd od studni nr2. Projektowana studnia
pofozona jest na rzednej okoto 147,0 m n.p.m.

Pod wzgledem fizjograficznym (Kondracki, 2009) teren projektowanych robot potozony jest w prowincji
Nizin Srodkowopolskich, w regionie Nizina Potudniowopodlaska w mezoregionie Réwnina t.ukowska.
Teren ujecia w Serokomli znajduje sie w brzeznej czesci niewielkiej doliniy rzeki Czarnej (doptyw
TySmienicy), rozcinajgcej staroglacjalng, zdenudowang wysoczyzne morenows.

Hydrograficznie teren nalezy do zlewni Wieprza, poprzez rzeke Czarng, doptyw TySmienicy. Wedtug
podziatu na regiony wodne jest to Region Srodkowej Wisty, pozostajacy w zarzadzie RZGW Warszawa.
W poblizu projektowanej studni nie wystepujg obszary chronione przyrodniczo.

2.2.2. Charakterystyka istniejgcego uktadu zaopatrzenia w wode

Wody na potrzeby zbiorowego zaopatrzenia gminy pobierane sg z utworéw czwartorzedowych z
drugiego poziomu wodonosnego .Charakteryzujg sie zwiekszong zawartoscig zelaza ,manganu , jonéw
amonowych i wymagajg uzdatnienia przed dostawg do spozycia.

Wody poptuczne ze stacji uzdatniania odprowadzane sg do rzeki Czarna, ktéra bierze swoj poczatek w
powiecie Ryki i uchodzi do rzeki Tysmienica. Catkowita dtugos¢ rzeki Czarna wynosi 32,24km, zas
powierzchnia zlewni 207,0km2. W Serokomli szeroko$¢ dna wynosi 1,5m pochylenie skarp 1:1,5.

Z wody ujecia w Serokomli korzysta okoto 4,6 tys.mieszkancéw. Wodocigg zbiorczy,gminny Serokomla,
siecig o dtugosci kilkudziesieciu kilometrow zaopatruje w wode mieszkancéw wszystkich miejscowosci
Gminy Serokomla z wyjgtkiem: Charlejowa, Ernestynowa i Krzéwki.

GZUK -uzytkownik gminnego wodociggu ocenia zapotrzebowanie na wode : maksymalna na godzine -
48,0m3 , srednia ilos¢ 1152m3 na dobe i maksymalna ilos¢ 1152m3 na dobe, ilos¢ 421 632m3 na rok.
llos¢ ta nie przekracza wielko$ci ustalonych zasobdw eksploatacyjnych ujecia.

W 2021 roku $r.miesieczne dostawy wynosity od 8,5 tys m®* do 21 tys m® w miesigcu czerwcu.Ze
wzgledu na zwiekszone zapotrzebowanie do innych celdw niz bytowe , w miesigcu czerwiec -lipiec
zakupiono ok.3 tys m® wody z wodociggu Adamow .

Wzrost okresowy zapotrzebowania wynika z ilosci zuzywanej wody przez mieszkancéw gminy na inne
potrzeby oraz wzrostu ilosci osob przebywajgcych na terenie Gminy Serokomla. Zaktad posiada aktualne
pozwolenie wodnoprawne na poboér wéd podziemnych wydane przez Staroste Lukowskiego

Wedtug planu sytuacyjnego w skali 1:1000 /1:500 w miejscu projektowanej lokalizacji urzgdzen nie ma
podziemnych urzgdzen technicznych, kolidujgcych z projektowanymi robotami

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



2,2.3. Charakterystyka ujecia wody i stacji wodociggowej ,,Serokomla” .

Ujecie wody w Serokomli stanowig obecnie 2 otwory studni gtebinowych , o gtebokosci 36,0 i 46,5 m.
Obie studnie wykonano w roku 1995 na potrzeby gminnego wodociggu . Obie studnie ujmujg ten sam
czwartorzedowy poziom wodonosny, wystepujgcy w interwale gtebokosci od 15 do 26 m.

W roku 1995 ustalono wydajno$¢ eksploatacyjng dla catego ujecia w wysokosci: Q = 48,0 m® /h
Depresji S= 10,0-11,0m.

Zasoby eksploatacyjne dla ujecia zostaly zatwierdzone przez Wojewode Siedleckiego w dniu 30.10.1995
r., decyzjg OS.G.8530/47/95

Aktualna eksploatacja ujecia odbywa sie w oparciu o pozwolenie wodnoprawne na pobor wéd
podziemnych wydane przez Staroste tukowskiego - decyzja z dnia 22.08.2016 r. ROS.6341.64.2016-6,
wazna do 10.09.2025 r. Dopuszczalne wartosci poboru okreslone w pozwoleniu wynoszg:

Qmax, h =48,0 m3/h ; Qs$r/d=1152,0 m3/d ; Qmax/r= 421632 m3/rok

Studnia nr 1-o gtebokosci 46,5m filtr siatkowy nylon 10 : Q=20m3/h, S=11m

Studnia nr 2-o gtebokosci 30m z filtrem 11 34" siatkowy-czesciej eksploatowana : Q=28m3/h, S=10m

Studnia gtebinowa nr 2/podstawowa/ Szacht studni nr 2 do przebudowy

Stacja wodociagowa wodociggu ,Serokomla" wykonana zostata w uktadzie dwustopniowego
pompowania wody z uzdatnianiem.

Woda surowa ze studni pracujgcych naprzemiennie jest napowietrzana w zbiorniku reakcji V=50 m3
przez okres ok.30 minut systemem drobnopecherzykowym -dyfuzor rurowy Akwatech AT z dmuchawa.
Nastepnie jest filtrowana przez 2 podwdjne ,poziome filtry $r.2000mm z wymienianym 3 x wypetnieniem
piaskowo-katalitycznymo uziarnieniu sr. 1,8 - 0,6 mm, o wysoko$ci ztoza filtracyjnego 800mm z
predkoscig filtracji ok. v=15m/h. Obecnie w filtrze Nr 1 znajduje sie ztoze HYDROCLEANIT ,

a w filtrze nr2- : warstwa podsypkowa 1,5-3cm; ztoze G1/1500kg/ ;piasek filtracyjny 0,8-1,4mm — 400kg;
Magnesium oxide-300 kg; piasek filtracyjny- 0,4-0,8mm- 400kg

Stacja wodociggowa jest wyposazona w nastepujgce urzgdzenia:
* Filtry podwdjne -poziome $r.2000mm szt.2

* Pompy posrednie wody surowej 65 PJM  szt.2

* Chlorator  szt. 1

* Pompy sieciowe 50 WR 40 szt.6

* Pompa poptuczna 80 PJM 130 szt.1

* Sprezarki typu POLMO szt.2

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



Woda z ptukania filtréw odprowadzana jest przez kanalizacje technologiczng do odstojnika
poptuczyn. Pojemno$¢ odstojnika wynosi V =20,0m3. Zabezpiecza to w catosci zatrzymanie wod
poptuczych na ,czas sedymentacji wynoszacy 24 godz. Otwarcie odstojnika i opréznienie z wod
nadosadowych nastepuje automatycznie. Do jednorazowego ptukania zuzywane jest ok. 12 m3
wody. Po wytrgceniu sie zawiesin, wody nadosadowe sg odprowadzone grawitacyjnie
przewodem $r.160 do rzeki Czarna
Dopuszczalne zawartosci poszczegolnych skfadnikow w wodzie przeznaczonej do picia okreslit Minister
Zdrowia w Rozporzadzeniu z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia
przez ludzi (Dz. U. z 2017, poz. 2294).

Klasy jako$ci wody okreslono w Rozporzgdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 21 grudnia 2015 r. w
sprawie kryteriow i sposobu oceny stanu jednolitych czesci wéd podziemnych (Dz. U. z 2017, poz. 85).
Woda poziomu czwartorzedowego w ujeciu w Serokomli (na podstawie wynikéw badan wody ze studni nr
1inr 2 z okresu budowy) jest wodg miekka, stabo zmineralizowang (twardos¢ CaCO3 - 160-269 mg
Ca/dm3), o odczynie pH - 7,3.
Woda charakteryzuje sie podwyzszong zawartoscig zelaza (1,11-1,98 mgFe/l) i manganu (0,08-0,17
mgMg/l) oraz podwyzszong zawarto$cig azotu amonowego (0,9-1,65 mgN/l), w przeliczeniu na jon
amonowy (1,16-2,12 mg NH4/l). Stezenia tych substancji znacznie przekraczajg dopuszczalne
zawartosci dla wod pitnych, okres$lone w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia.
Zawartosci pozostatych substancji sie znacznie ponizej stezen dopuszczalnych dla wod pitnych: azot
azotanowy (0,04-0,05 mgNIlI), chlorki (6-45 mgCl/l), siarczany (632 mgS0O4/1). Niskie zawartosci
siarczanéw, chlorkéw i azotandw swiadczg o naturalnym, geogenicznym pochodzeniu jonu amonowego
w ujmowanej warstwie wodonosnej. Jego wysoka zawartos¢ spowodowana jest zapewne redukcyjnym
srodowiskiem w dobrze izolowanej warstwie wodonosnej oraz by¢ moze rozktadem naturalnej substanciji
roslinnej, znajdujgcej sie w osadach.
Ze wzgledu na wysoka zawarto$s¢ amoniaku wode z ujecia w Serokomli mozna zakwalifikowac jako
wode na pograniczu lll i IV klasy jakosci, czyli na pograniczu tzw. dobrego i ztego stanu chemicznego.
Wysoka zawartos¢ amoniaku stwarza state problemy z uzdatnianiem wody w ujeciu w Serokomli i
wymaga radykalnych zmian technologicznych-wytgczenia docelowo studni nr 1 i pilne wykonanie
zbadanego ujecia wod kredowych w S3 b.dobrej jakosci ,ale niejednoznacznie okreslonej wydajnosci.
Rejon ujecia potozony jest w bezposrednim poblizu zabudowy wiejskiej. Ogniskami potencjalnego
zagrozenia warstwy wodono$nej zanieczyszczeniem antropogenicznym moze byé gospodarka
hodowlana (gnojowica, obornik itp.) oraz nawozenie i opryski na pobliskich gruntach ornych. Zagrozenie
to zminimalizowane jest jednak obecnoscig 15 metrowej, izolujgcej warstwy mutkéw i mutkéw ilastych w
nadkfadzie warstwy wodonosne;j.
b/ Uktad technologiczny uzdatniania wody surowej :
Woda ujmowana jest przez pompy gtebinowe i ttoczona do zbiornika reakcji. Tam nastepuje
intensywne napowietrzanie wody. Nastepnie, pompy posrednie czerpig wode ze zbiornika reakcji i
ttoczg poprzez filtry cisnieniowe do zbiornikéw wyréwnawczych. Chlorator jest podtgczony do przewodow
doprowadzajgcych wode do zbiornikéw wyrownawczych. Sterowanie urzqdzefi stacji jest automatyczne.
Z chwilg uruchomienia pompy gtebinowej nastepuje automatyczne wigczenie pompy zasilajgcej
strumienice w zbiorniku reakcji. Jezeli do pracy jest wigczony chlorator to jego sterowanie odbywa sie
automatycznie, gdyz sprzezony jest z pracg pomp gtebinowych. Agregaty sprezarkowe sg sterowane
przez wytgcznik cisnieniowy zainstalowany na zbiorniku sprezonego powietrza agregatu
Woda surowa ze studni pracujgcych naprzemiennie jest napowietrzana w zbiorniku reakcji V=50 m?
przez okres ok.30 minut systemem drobnopecherzykowym -dyfuzor rurowy Akwatech AT z dmuchawa.
Nastepnie jest filtrowana przez 2 podwdjne ,poziome filtry $r.2000mm z wymienianym 3 x wypetnieniem
piaskowo-katalitycznymo uziarnieniu $r. 1,8 - 0,6 mm, o wysokosci ztoza filtracyjnego 800mm z
predkoscig filtracji ok. v= 15m/h. Obecnie w filtrze Nr 1 znajduje sie ztoze HYDROCLEANIT ,
a w filtrze nr2- : warstwa podsypkowa 1,5-3cm; ztoze G1/1500kg/ ;piasek filtracyjny 0,8-1,4mm — 400kg;
Magnesium oxide-300 kg; piasek filtracyjny- 0,4-0,8mm- 400kg
c/Uktad wody uzdatniowej :

-po uzdatnieniu na filtrach woda kierowana jest do 2 zelbetowych zbiornikéw wyréwnawczych150 m?

- 11° pompowania z zestawem pompowym blok 6 pomp 50WR30.

-woda po opomiarowaniu ttoczona jest do sieci wodociggowej;

-awaryjny uktad dezynfekcji wody — blok 1 chlorator C-52 ;

- uktad ptukania filtréw cisnieniowych - pompg 80PJM130 wodg uzdatniong ze zbiornikow wody;
-odprowadzanie wod poptucznych-kanatami/do rzeki poprzez odstojnik zelbetowy poj.20 m?

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



10

2 ZBIORNIKI WYROWNAWCZE V=150m? Zbiornik reakcji V=50m?® napowietrzania
/proj.ozonowana woda z S1 lub S2/

-.\\ %

HALA KONTENEROWA SUW POMPOWNIA II° wody uzdatnionej

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



2.4.4. Ogodlna charakterystyka zapotrzebowania wody
Obliczeniowe i projektowe zapotrzebowanie na wode dla wodociggu grupowego w
wraz z celami p/poz. przyjeto w perspektywie na ok. Q maxh =48mdh , a

Dobér urzadzen i uktadéw pompowych wykonano w oparciu o projektowe wyliczenia. Dobowa

produkcja- przy prowadzonych w okresie obserwacyjnym : wyniosta Q sr.dobowe=300-1100 m3/d .

Zamawiajgcego na podstawie wczesniej sporzgdzonych bilanséw dla potrzeb koncepcji programowo

przestrzennej inwestyciji.

11

e Perspektywiczny wzrost zuzycia wody szacuje sie do wartosci Q suw max d = 500-1100 m® /d
e Wydajnos¢ uktadu technologicznego Q suw h = 48 m3 /h,
e Zapotrzebowanie wody w oparciu o uzyskane dane: Q srh= 30,0 m® /h
1.4.4.1. Zapotrzebowanie na cele ppoz.
Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami Dz.U. nr 124 poz. 1030 z 24 lipca 2009r. zapotrzebowanie wody
na cele pozarowe dla mieszkancow jednostki osadniczej o liczbie mieszkancow do 5 000 wynosi
10 dm3/s = 36 m3/h lub minimalny zapas wody na cele pozarowe w zbiorniku wyréwnawczym powinien

wynosi¢ 100 m3.Wydajno$¢ pompowni sieciowej w ASUW ma zapewni¢ zapotrzebowanie na cele p.poz.

1.4,4.2. Zapotrzebowanie na cele technologiczne

Potrzeby technologiczne ASUW to w 98% woda uzdatniona do ptukania filtrow. Przewidywana ilos¢é
Sciekow technologicznych nie powinna przekracza¢ Qmaxd = 8 m3/d z ptukania filtrow, czyli ok.8 m3 z
ptukania jednego filtra. Po odstojniku poptuczyny odprowadzane bedg do pobliskiego cieku.

Zawartos¢ podstawowych skfadnikow wody obrazuje pqniZsza tabela;

W sSwietle obecnie obowigzujgcych przepisow ujmowana woda ze studni nie nadaje sie do spozycia , ze
wzgledu na ponadnormatywng zawarto$¢ zwigzkow zelaza i manganu. Pod wzgledem bakteriologicznym

woda nie budzi zastrzezeh.
Woda wymaga uzdatniania poprzez redukcje zawartosci zelaza i manganu,amoniaku

2.3. OGOLNE WLASCIWOSCI FUNKCJONALNO-UZYTKOWE
2,3.1. Urzadzenia wodociagowe.
Urzadzenia wodociggowe — sie¢ wodociggowa oraz urzgdzenia stuzgce do ujmowania,

uzdatniania i magazynowania wody — uktad potgczonych przewodow i ich uzbrojenia, przesytajacych

i rozprowadzajgcych wode przeznaczong do spozycia przez ludzi. Sie¢ wodociggowa powinna spetnia¢
wymagania okreslone w Polskich Normach oraz odrebnych przepisach prawa, a przede wszystkim

zapewniac:

- dostawe wody w wymaganej ilosci, o jakosci i pod cisnieniem, ktére spetnia wymagania okre$lone

przepisami prawa dla wszystkich uzytkownikéw ,

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”

Oznaczenia Jednostka | Stydnia Nr 1 /surowa/ Studnia Nr 2 S-3 | Dopusz.zakr. |
Surowa |wartosci ‘
Data 6,08,2018 18.08.2017 04.05.2017  18.08.2017 22.12.2020
filtr surowa hydrofornia SUowa Otwér badan
Barwa mgP/l 5 5 15
Metnosc mg/l NTU 15,2 0,99 1
Odczyn pH 7,5 7,5 7,3 7.6 7.4 6,5-9,5
Przewodno$é mS/cm 496 2500
Azotany(NO3) mg/| 4,5 <1 50
Azotyny(NO2) mg/l 0.03 <0,03 0,5
Amonowy jon NH4 — mg/l 0,959 1,31 1,17 0,865 0,77 0,5
Twardo$c ogblna ™9 caco3/ 242 238 60-500
Utlenialno$¢ mgO2/I 1,82 1,9 5
Siarczany mg SO/ 38,4 <5 250
Zelazo ogdlne ug/l 380 1341 76 200
Mangan pg/lMn 225 239 187 224 <20 50



12

- ci$nienie robocze w przewodach rozdzielczych , ktére nie powinno przekracza¢ 0,6 MPa (6 bar),

- cisnienie u koncowego odbiorcy w punkcie czerpalnym min 0,2 MPa,

- niezawodnosc¢ dostawy wody.

Do budowy urzadzen wodociggowych mogg by¢ stosowane wytgcznie materiaty, ktére

spetniajg wymogi i posiadajg aprobate wtasciwego Panstwowego Inspektora Sanitarnego wydang na
podstawie atestu higienicznego Panstwowego Zaktadu Higieny,

2.3.2. Stacja uzdatniania wody

Istniejgca i projektowana ASUW poddana modernizacji i adaptacji ,powinna posiada¢ pomieszczenie
WC wyposazone w umywalke oraz wezet sanitarny, pomieszczenie dozowania do okresowej dezynfekgc;ji
wody. Nalezy przewidzie¢ ogrzewanie pomieszczen ASUW oraz sterowanie dobranych ogrzewaczy
regulatorem temperatury w zakresie wigczenia +100C. Wentylacja w pomieszczeniach ASUW ma by¢
wykonana zgodnie z zobowigzujgcymi przepisami.

2,3.3. Stosowanie norm, oznakowanie wyrobéw

Przy wykonywaniu przedmiotu zamowienia nalezy zachowac ujednolicenie technologii

stosowanych materiatéw i armatury. Stosowane wyroby powinny posiada¢ wiasciwosci

spetniajgce wymagania okreslone w normach zharmonizowanych, europejskich aprobatach technicznych
lub w przypadku ich braku w Polskich Normach lub dla wyrobow, dla ktérych nie ustanowiono norm,
aprobatach technicznych. Stosowane wyroby powinny by¢ oznakowane znakiem CE lub znakiem
budowlanym oraz posiada¢ Atest Higieniczny PZH oraz odpowiednio Deklaracje /Certyfikat Zgodnosci.

2.4. Szczegotowe wilasciwosci funkcjonalno-uzytkowe wyrazone we wskaznikach

1) szczegotowe whasciwosci funkcjonalno-uzytkowe wyrazone we wskaznikach powierzchniowo-
kubaturowych ustalone zgodnie z Polska Norma PN-ISO 9836:1997 ,Wiasciwosci uzytkowe w
budownictwie. Okreslenie wskaznikdéw powierzchniowych i kubaturowych”, jesli wymaga tego
specyfika obiektu budowlanego, w szczegolnosci:

a) powierzchnie uzytkowe poszczegdlnych pomieszczen wraz z okresleniem ich funkgji,

b) wskazniki powierzchniowo-kubaturowe, w tym wskaznik okreslajacy udziat powierzchni ruchu
w powierzchni netto,

c) inne powierzchnie, jesli nie sa pochodna powierzchni uzytkowej opisanych wczesnigj
wskaznikow,

d) okreslenie wielkosci mozliwych przekroczen lub pomniejszenia przyjetych parametréw
powierzchni i kubatur lub wskaznikow.
ZESTAWIENIE PODSTAWOWYCH DANYCH LICZBOWYCH obiektow :/wg pomiarow /

Powierzchnia zabudowy SUW istniejgcego -43m 2 pow.projektowanego ASUW 42,7m?
Kubatura/kazdego modutu/- 150m?
Konstrukcja budynku projektowanego SUW sktada sie z dwdch konteneréw stalowych z nadbudowa
stalowg stropodachu, ustawia nych na fundamencie w ksztatcie rusztu zelbetowego.
Wymiary zewnetrzne budynku wynoszg: 7120 x 6000 mm i wysokosci do kalenicy 3,8m

Zbiornik wyréwnawczy V=150m3

Powierzchnia zabudowy 27,0 m?

Kubatura 202 m3

Powierzchnia terenu zajeta pod instalacje fotowoltaiczng 60kWp- 360 m?

Drogi wewnetrzne dojazdowe - 300 m?

3. WYMAGANIA W STOSUNKU DO PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA
CECHY DOTYCZACE ROZWIAZAN | WSKAZNIKOW

Projekty i koncepcje Zamawiajgcego przedstawione w PFU sg tylko materiatem wyjsciowym,

pomocniczym dla Wykonawcy do sporzgdzenia wiasnych opracowan wykonania zadan wchodzgcych w
sktad Kontraktu.

Wykonawca jest zobowigzany do weryfikacji podanych rozwigzah koncepcyjnych i opracowan
archiwalnych, poprzez wykonanie wiasnych obliczen technologicznych, hydraulicznych i
konstrukcyjnych dla Zadan wchodzgcych w skiad Kontraktu

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



13

3.1. WYMAGANIA BUDOWLANE obiekty i budowle.

Budynek automatycznej stacji uzdatniania wody
W opracowaniu projektowym uzwgledni¢ kompleksowg przebudowg istniejgcej stacji poprzez
rozbudowe -nowy kontenerowy obiekt technologiczny automatycznej niezaleznej hali . Konstrukcje
budynku istniejgcego dostosowaé do wymogow funkcjonalnych i bhp /zaplecza, pomieszczenia
dyspozytorskie itp./ oraz nowych,automatycznych systemoéw ogrzewania

Budynek kontenerowy nowej/dobudowanej- do istniejgcego/niezaleznej Automatycznej Stacji
Uzdatniania Wody o powierzchni zabudowy 42,7m? kubatura 150m?3
Konstrukcja budynku SUW skfada sie z dwéch konteneréw stalowych z nadbudowa stalowag
stropodachu, ustawia nych na fundamencie w ksztatcie rusztu zelbetowego.
Wymiary zewnetrzne budynku min.wynoszg: 7120 x 6000 mm i wysokosci do kalenicy 3,8m
Zbiornik wody czystej
W rejonie ASUW projektuje sie zbiornik wyrdwnawczy wody czystej stalowy o pojemnosci czynnej
Vcz=150m?3 o $rednicy wewnetrznej 5,7m ze stali kwasoodpornej z konstrukcjg no$ng stupowo wregowg
ze stali czarnej. Elementy wyposazenia zbiornika wykonane ze stali kwasoodpornej.Ocieplenie zbiornika
z plyt styropianowych FS F5 o grubosci 10cm. Obudowa zbiornika z blach ocynkowanych i powlekanych

Nowe studnie gtebinowe S3/Serokomla/ i B1/Pienki/
Wspétrzedne projektowanego otworu nr 3 w uktadzie wspétrzednych prostokatnych PL-2000:
X -5730693,2; Y -7592397,7 Wspotrzedne geograficzne: N 51°42 10,5" E 22° 20° 12"
Wyniki wiercenia otworu pilotujgco-badawczego S3 , wyniki badan hydrogeologicznych
oraz analizy laboratoryjnej wody pozwalajg na sformutowanie nastepujgcych wnioskow:
» Wihasciwosci filtracyjne kredowej warstwy wodonosnej w strefie istniejgcego komunalnego ujecia wod
podziemnych w Serokomli sg stabe (T = 1,42 m2/d, k = 0,024 m/d.
Mozliwa do uzyskania wydajnos¢ studni, ujmujgcej kredowg warstwe wodonosng bedzie wynosita okoto
12 - 14 m3/h.
Wyniki badan laboratoryjnych probki wody, pobranej podczas prébnego pompowania otworu pilotujgco-
badawczego S3 wskazuja, iz woda z kredowej warstwy wodono$nej nalezy do typu wodoroweglanowo-
wapniowego. Jest to woda srednio twarda (238 mg CaCO3l1), o odczynie pH-7,4 i zasadowosci ogolnej
5,21 mmol/l. Woda charakteryzuje sie niskg zawartoécig zelaza (76 ) oraz manganu (<20 ). Niskie sg
zawartosci chlorkéw (5,32 mgli),siarczanéw (<5 mgli), azotynow (<0,03 mgli) oraz azotanow (<1 mgli).
Wobec wymagan dla wod pitnych okreslonych w Rozporzgdzeniu Ministra Zdrowia badana woda
charakteryzuje sie jedynie nieznacznie podwyzszong zawartoscig jonu amonowego (0,77 mg//l,
dopuszczalna zawartosc¢ (0,5 mg/l).
Zawartos¢ pozostatych sktadnikow odpowiada wymaganiom dla wod przeznaczonych do spozycia przez
ludzi.Wode z utworéw kredowych mozna zaklasyfikowac do | klasy jakosci. Wody podziemne w tej klasie
charakteryzujg sie bardzo dobrg jakoscig: wartoéci wskaznikow jakosci wody sg ksztattowane jedynie w
efekcie naturalnych proceséw zachodzacych w warstwie wodonosnej. Woda wymaga jedynie prostego
uzdatniania (napowietrzania).
Wykonane w 2017r wiercenie pilotujgco-badawcze studni B1 Pienki na dz.nr 451/4 o gt.58m
wspolrzedne geograficzne: N 51° 39° 53,9" E 22° 20 17,2"

wykazato korzystne parametry hydrogeologiczne ,prognozujgce wydajno$¢ 25m3/h.Wymaga to pilnego
potwierdzenia poprzez wykonanie studni, stwierdzenie parametréw jakosciowych i przydatno$ci do celéw
zaopatrzenia zbiorowego.Poniewaz uktad wysokosciowy terenu tej lokalizacji jest korzystny, prace te
winny by¢ ujete w tym zamierzeniu poprzez wykonanie koncepcji wspolpracy jako studni awaryjnej
systemu gminnego.Zamawiajgcy posiada dokumentacje hydrogeologiczne dot.S3 ,B1 oraz sprawozdania
System zagospodarowania i odprowadzania wéd poptucznych-rozsgczania w gruncie skrzynki PP
Po podczyszczaniu w osadniku poptuczyn-wody obecnie odprowadzane do rzeki Czarna ,nalezy
wykorzystac do retencjonowania i powolnego rozsgczania w gruncie za pomocg min. 24 skrzynek o
pj.ok300I kazda o wym. zewnetrznych zestawu 4,8x1,8 m o gh.1,2m.
Opracowanie Projektu budowlanego i realizacja PV -uzgodnienie i uzyskanie pozwolenia na budowe
oraz Warunkow przytgczenia instalacji do sieci elektroenergetycznej :dobdr wszystkich elementow
wchodzgcych w skiad instalacji PV z uwzglednieniem wysokiej jakosci poszczegdlnych komponentéw
instalacji. Wszystkie elementy instalacji PV muszg posiada¢ odpowiednie certyfikaty, dopuszczenia oraz
dokumenty potwierdzajgce ich zgodnos¢ z obowigzujgcymi przepisami prawa oraz normami
technicznymi. Konstrukcje wsporcze paneli PV powinny by¢ dedykowane do konstrukcji naziemnej,

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



14

W sktad instalacji PV 60 kWp/ok.48 tys kWh rocznie/ wchodzi¢ moga:

moduly/panele fotowoltaiczne/ szt188 o mocy 320 Wp
konstrukcja wsporcza do panali montaz na gruncie szt 188
Falownik , inwerter

Ochrona przeciwprzepieciowa (ograniczniki przepie¢ i uziemienie)
Zabezpieczenie strony AC i DC

Okablowanie strony AC i DC

Montaz, pomiary, dokumentacja

Transport, dostawa

Ogrodzenie i drogi wewnetrzne. Zabezpieczenie terenu strefy beposrdniej i posredniej bedgcego
wiasnoscig Gminy wymaga przebudowy ogrodzenia o dt.ok.70m / potgczenia ogrodzen 2 stref/ oraz
wykonania drogi wewnetrznej o dt.ok.70 m w technologii uposzczonej/utwardzenie np.tluczniem.

3.2. WYMAGANIA TECHNOLOGICZNE
3.2.1. Technologia ASUW
Ze wzgledu na zanieczyszczenia wody surowej ( ponadnormatywne ilosci zelaza, manganu, amoniaku)
wymagane jest jej uzdatnianie przed wprowadzeniem do sieci.
Wykonawca ma za zadanie zaprojektowac i wykonaé petny uktad technologiczny uzdatniania wody
podziemnej, oparty na urzadzeniach cisnieniowych i uzyskaé produkcje wody o wydajnosci
Qmaxd = 500-1100 m3/d, spetniajgcej wymagania okreslone w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia w
sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi.

W uktadzie technologicznym nowego segmentu stacji nalezy przewidzie¢ co najmnie;j:

- ozonowanie - proces wstepnego utleniania wody surowej ze studni S1 i S2 do zbiornika reakcji V=50m?3
poprzez generator ozonu dla wody /poprzez wttaczanie ozonu do systemu wodnego za pomocg

inzektora (rurki Venturiego/

- intensywne napowietrzanie cisnieniowe z blokiem napowietrzania i odgazowania/mieszacze/ w
aeratorze cisnieniowym /z rotametrem/ min.D=1000mm,H=2,55m

- filtracje jednostopniowg na ztozach kompozytowych np.katalityczno-kwarcowych odzelazianie i
skuteczne odmanganianie na automatycznych filtrach pionowych $r.1400mm,pow filtracji1,54m?/3 kpl/,

- dezynfekcje okresowg z pompka dozujgcg na podchloryn sodu

- ptukanie filtréw wodno-powietrzne z dmuchawg i pompga ptuczaca.

- dobdr urzgdzen do kontroli parametréw wody pitnej/ przenos$ny zestaw lub ciggty pomiar/

3.2.2. Ujecie wody
Ujecie wody w Serokomli sktada sie z dwdch studni gtebinowych (podstawowej nr 2 i zapasowej Nr 1).
Ujecie wody ma zatwierdzone zasoby eksploatacyjne z utworow w ilosci Qe = 48m3/h przy depresji
Sc = 10-11 m.Projektowana studnia S3 o gt.99m moze osiagng¢ wydajnosc ok 14m3/h ,przy depres;ji
S=40m do zweryfikowania. Woda wymaga uzdatniania poprzez redukcje zawarto$ci zelaza i manganu.
Studnie /kazda/nalezy wyposazyC¢ w co najmniej:
- nowy agregat pompowy ,odpowiednio dobrany z armatura i opomiarowaniem ,
- nowe 3 obudowy termiczne z tworzywa np.typLange,na S1i S2 po przebudowie istniejgcych szachtow;
- urzgdzenia AKPIA ze zdalnym przekazywaniem wskazan w tym miedzy innymi:
przeptywu i objetosci, ciggtego zwierciadta wody, pradu, zuzycia energii, czasu pracy, ilosci wody.
- Studnie awaryjng B1 Pienki ,po wykonaniu i stwierdzeniu przydatnosci do systemu- nalezy wyposazyc¢
w agregat pompowy ,odpowiednio dobrany z armatura i opomiarowaniem ,obudowe termiczng i
wigczenie do sieci PYC160mm.

3.2.3. Agregaty pompowe

1. W zestawach pompowych zaleca sie stosowa¢ pompy wirowe pionowe, ktérych wysokosé
podnoszenia w zestawie powinna odpowiadac¢ wtasciwym warunkom wspotpracy z siecig wodociggowa,
zestaw pompowy na wyjsciu z ASUW powinien zapewniaé utrzymanie cisnienia maks.60,0 m st. wody.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



15

2. Dobér zespotéw pompowych powinien zapewniaé ich prace w poblizu punktu maksymalnej
sprawnosci, dla rozbioru najdtuzej trwajgcego wynikajgcych z charakterystyki wodociggu.
3. Przy wyborze typu i ustalaniu liczby pomp pracujgcych nalezy bra¢ pod uwage:

-warunki pracy pomp,

-zadania funkcjonalne i warunki wspotdziatania pompowni z pozostatymi elementami systemu ,

-zatozony dla pompowni cykl pracy pomp i rozktad rozbioru wody w ciggu doby,

-warunki racjonalnego rozwigzania pompowni pod wzgledem technicznym oraz przysztych kosztow

eksploatacyjnych, w tym zwtaszcza zuzycia energii,

-zestaw pompowy powinien mie¢ pompe zapasowaq.
4. ¥ gczna wydajnos¢ pomp roboczych (wydajno$¢ nominalna pompowni) powinna odpowiadaé 1,2
maksymalnego godzinowego rozbioru wody na cele bytowo — gospodarcze. Wymagana wydajnosé
zestawu pompowego wynosi: Q maxh = 40m3/h z docelowym zwiekszeniem do ok.90m3/h
Na etapie projektowania nalezy dobraé zestaw pompowy, sktadajgcy sie z pomp wirowych
wielostopniowych, pracujgcych réwnolegle.
Pompy w zestawie pracowac¢ bedg w uktadzie automatycznej regulacji ciSnienia, przez ptynng zmiane
predkosci obrotowej silnikdw, zasilanych napigciem z przemiennikéw czestotliwosci (kazda pompa
wyposazona w falownik).
Przemiennik czestotliwosci sterowany jest mikroprocesorowym regulatorem sprzezonym z
przetwornikiem cisnienia zainstalowanym na rurociggu ttocznym zasilajgcym sie¢ wodociggowg oraz
przeptywomierzem elektromagnetycznym ( posiadajacym $swiadectwo legalizacji dopuszczajgce w
stosowaniu do rozliczen). Przewiduje sie sterowanie falownikiem w zaleznosci od cisnienia w sieci
wodociggowej oraz chwilowego rozbioru:
W ramach opracowania branzy elektrycznej nalezy przewidzie¢ nastepujgce elementy:

e zasilanie w energie elektryczna,

mozliwo$¢ recznego zatgczania i wytgczania poszczegdlnych pomp,
zabezpieczenie przed suchobiegiem,
zapewnienie rownomiernego w czasie obcigzania pomp z mozliwos$cig recznego wyboru pompy;
sygnalizacje awarii pomp.

Nalezy zastosowac¢ pompy zespolone z przemiennikowym uktadem zasilajgcym(zestawy), np. takich
producentow jak.: Grundfos. Wilo, Hydrovacuum — Grudzigdz, LFP Leszno lub réwnowaznych.
Sugerowane rozwigzanie do tfoczenia wody uzdatnionej ze zbiornika wyréwnawczego do sieci

wodociggowej : dobrano zastaw 3 pomp typu CRE 32-4 N=7,5 kW , prod.np.Grundfos, pracujgcych
réwnolegle. Pompy w zestawie pracowa¢ bedg w ukfadzie automatycznej regulacji cisnienia, przez
ptynna zmiane predkosci obrotowe;j silnikow, zasilanych napieciem z przemiennikow czestotliwosci
(kazda pompa wyposazona w falownik)

3.2.4. Sprezarka

1. Nalezy dobrac¢ urzgdzenie bezolejowe w ostonie dzwiekochtonnej wyposazone w zbiornik powietrza,
wyprodukowane przez np. Atlas Copco lub rownowaznych, posiadajgcych w Polsce serwis i magazyn .
2. Urzgdzenie wykorzystywane bedzie do napowietrzania wody surowej oraz do zasilania sitownikéw
napedow pneumatycznych.

3. Wydajnos¢ agregatu ma zapewniac niezbedng ilos¢ powietrza do prowadzenia prawidtowego procesu
uzdatniania wody, oraz ilo$¢ powietrza niezbedna dla funkcjonowania napedéw pneumatycznych zasuw.
Dobrany agregat powinien pracowac co najwyzej w zakresie nominalnym, dobowy czas pracy agregatu
nie powinien przekraczaé czaséw zalecanych przez producenta, przy uwzglednieniu 20% zapasu.
Przyktadowy:

Do zasilania sitownikdw pneumatycznych przepustnic oraz do napowietrzania wody surowej-agregat

sprezarkowy typ GOF ;Q=170l/min ;p=7bar ;N=1.5kW;Poj. zbiornika 100l

3.2.5. Dmuchawa

1. Urzadzenie stuzy¢ bedzie do ptukania powietrznego filtrow,

2. Wydajnos¢ urzadzenia nalezy dobra¢ do zastosowanej technologii oraz parametrow filtréw.

3. Dmuchawa powinna by¢ wyprodukowana przez renomowang firme posiadajgcg w Polsce serwis i
magazyn czesci, np. Roots'a lub rownowazng.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



16

Powietrze do ptukania filtréw podawac¢ nalezy dmuchawa, sterowang programem z przepustnicami i
zaworem zwrotnym klapowym przed filtrem

Wymagana wydajno$¢ dmuchawy Q = q x F = 18 x 1,54 = 27,72l/s= 1,66 m3/min.

3.2.6. Armatura

1. Armature do automatyzacji proceséw ptukania stanowig przepustnice z napedem pneumatycznym.
2.Przewody tgczgce agregaty pompowe z kolektorem ssawnym i ttocznym nalezy wyposazy¢ w
przepustnice lub zasuwy odcinajgce, umozliwiajgce odtgczenie poszczegdlnych agregatéw pompowych
w przypadku koniecznosci ich naprawy lub wymiany.

3,Na przewodzie ttocznym kazdej pompy nalezy zainstalowa¢ zawdr zwrotny sprezynowy lub kulowy.
4. Na przytgczach ssawnych i ttocznych nalezy zainstalowaé zasuwy odcinajgce,

umozliwiajgce odtgczenie uktadéw pompowych w przypadku ich naprawy lub wymiany.

5. Na przewodzie wody surowej oraz na przewodzie wyjsciowym na sie¢ ze Stacji nalezy zainstalowaé
przeptywomierze elektromagnetyczne (posiadajgce swiadectwo legalizacji dopuszczajgce w stosowaniu
do rozliczen). Na przewodzie ptuczacym filtry nalezy zainstalowa¢ wodomierz srubowy.

3.2.7. Rurociagi technologiczne
1. Rurociagi powinny byc¢ tak dobrane, aby predkosc¢ przeptywu nie przekraczata 1,5 m/s — ttoczne

i 0,8 m/s —rurociggi ssawne.
2. Odlegtosc rurociggdéw od scian oraz odlegtosé miedzy rurociggami powinny umozliwiaé¢ fatwy montaz

i demontaz rurociggdw o ztgczach kotnierzowych.

3. Instalacje technologiczng wewnatrz budynku SUW nalezy zaprojektowac ze stali nierdzewnej ew.z rur
i ksztattek PE-HD tgczonych przez zgrzewanie lub ksztattki zaciskowe .
4. Armature -przepustnice nalezy zaprojektowac z napedami pneumatycznymi i dzwigniami recznymi.
3.2.8. Zbiornik wody czystej

Istniejgce 2 zbiorniki zelbetowe po V=150m3 po uruchomieniu nowej czesci ASUW ze zbiornikiem
stalowym wyrownawczym ,nalezy poddac ocenie technicznej,oczyszczeniu i ew.remontowi z wymiang
elementéw ,wtazoéw zabezpieczonych przed dostepem oséb postronnych.
Przy poborze wody z ujecia w ilosci 40m® /h produkcja dobowa $rednia wynosi: Qd = 550m3 /d.
Potrzebna rezerwa retencyjno — wyréwnawcza zbiornikdw wody uzdatnionej powinna wynosic¢ okoto 20%
produkcji dobowej-obecnie zapotrzebowanie faktyczne wynosi 500-700 m? .
Zbiorniki wody czystej zapewniajg zapas wody na cele:
- wyrdwnania nierownomiernosci rozbiorow godzinowych,
- ptukania filtréw,
- zapas wody p. poz.

W rejonie ASUW projektuje sie nowy zbiornik wyrdwnawczy wody czystej stalowy o pojemnosci
czynnej Vcz=150m?® o $rednicy wewnetrznej 5,7m ze stali kwasoodpornej z konstrukcjg nosng stupowo
wregowg ze stali czarnej. Elementy wyposazenia zbiornika wykonane ze stali kwasoodpornej.Ocieplenie
zbiornika z ptyt styropianowych FS F5 o grubosci 10cm. Obudowa zbiornika z blach ocynkowanych i

powlekanych.

3.2.9 . Generator wody ozonowej -ozonator wody

Ozonowanie - zaawansowany proces utleniania wykorzystywane jest w procesach technologicznych,
poniewaz: przys$piesza niektore reakcje chemiczne (np. utlenianie),wspomaga procesy filtracyjne ,

pozwala efektywnie usung¢ m.in. zelazo, mangan i amoniak.

Oczyszczanie, a doktadniej dezynfekcja wody poprzez jej ozonowanie polega na prostym dziataniu,
»wepchnieciu” nasyconego ozonem powietrza do wody z wykorzystaniem specjalnych generatoréw
(ozonatory np.Blue Planet,Atom water)

Profesjonalne generatory ozonu(trojatomowy tlen) przeznaczone sg do dtugotrwatej i ciggtej pracy,

co w przypadku procesu uzdatniania w szerokim zakresie zastosowan, ma istotne znaczenie w
utrzymaniu ciggtosci dostaw wolnej od wszelkich zanieczyszczenh wody. Aplikacja powietrza z ozonem
do instalacji z woda w przypadku czasteczek metali ciezkich i np. amoniaku powoduje ich
bezposrednie utlenianie

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



17

Praca generatora ozonu steruje wewnetrzny sterownik, ktéry pozwala na szeroki zakres ustawien
czasu. Urzgdzenie moze by¢ réwniez sterowane sygnatem zewnetrznym z regulatoréw stezenia ozonu.
Mozliwe jest rowniez sterowanie sygnatem z urzgdzenia zewnetrznego poprzez zamkniecie obwodu
sterujgcego np. pompy lub podajnika. Generator moze wspotpracowac z systemem uzdatniania wody
poprzez wttaczanie ozonu do systemu wodnego za pomocg inzektora (rurki Venturiego).

3.3. WYMAGANIA ELEKTRYCZNE, STEROWANIA | SYGNALIZACJI

3,3.1. Linie kablowe i system AKPiA
Linie kablowe enn odbiorcze, zalicznikowe

Kabel odbiorczy zasilania stacji wodociggowej od ztgcza ZK3+1P, do ztgcza ZK2, na SUW

oraz kable odbiorcze (sitowe, pomiarowe,sterownicze) od rozdzielnic enn technologicznych RT, RH do
zbiornika wyrownawczego oraz studni S1, S2,S3 uje¢ wdd podziemnych
Rozdzielnice do rozdziatu energii elektrycznej i sterowania odbiornikami technologicznymi stacji
wodociggowej przewidziane sg rozdzielnice RG, RT, RH. Rozdzielnice RT, RH dostarczajg producenci
uktadéw technologicznych pierwszego i drugiego stopnia pompowania wody
Rozdzielnice RT wyposazyé w uktad telemetrii i telesygnalizacji (UTT) parametréw fizycznych obiektu.
Majg zapewni¢ doprowadzenie energii do ASUW , urzgdzeh technologicznych oraz zapewni¢ kontrole i
petng automatyke procesow. Dane pomiarowe powinny by¢ okresowo wysytane od stacji
wodociggowej poprzez interfejs komunikacyjny bezprzewodowy (GSM,WiFi, lub podobny) do smartfonu,
wskazanego przez uzytkownika, wykonujgcego zadania ;
Instalacje muszg spetnia¢ nastepujgce funkcje:
a) rozdziat energii;
b) oswietlenie ogdlne i awaryjne;
c) zasilanie urzgdzeh technologicznych i towarzyszacych,;
d) ochrona przed porazeniem;
e) ochrona odgromowa i przepieciowa NN i AKPIN;
f) podtrzymanie napiecia poprzez przemystowe uktady podtrzymania napiecia, zapewniajgce 60minut
pracy dla uktadow AKPIA;
g) automatycznie uruchamiany agregat pradotworczy;
h) monitoring.
Zakres automatyzacji obiektow:
a) ujecie nalezy wyposazy¢ w aparature umozliwiajgcg pomiar przeptywu, lustra wody, pradu, pomiar
i zuzycie energii, czasu pracy pomp, oraz wspotprace z rozdzielnig ASUW,
b) uktady napowietrzania — zatgczanie pomp gtebinowych powinno powodowac otwarcie zaworu na
wyptywie powietrza ze sprezarek.
c) filtry — urzadzenia powinny pracowacé w systemie automatyki realizujgcym wszystkie cykle pracy. Do
Centralnej rozdzielni powinna by¢ przekazana: wizualizacja pracy filtréw oraz informacja o pracy lub
awarii filtra oraz aktualnego cyklu pracy filtra.
d) Zatgczanie i wytgczanie pracy filtrow powinno by¢ realizowane z rozdzielni ASUW. Kazdy filtr
wyposazyC¢ w pomiar i rejestracje przeptywu wody uzdatnionej oraz pomiar réznicy cisnien.
e) uktady dezynfekcji — urzgdzenie do dozowania podchlorynu powinno byé uruchamiane w miare
potrzeby z rozdzielni ASUW. Dozowanie uzaleznione od przeptywow.
f) zbiorniki wody uzdatnionej — nalezy przewidzie¢ monitorowane poziomy:
- jako eksploatacyjne :
- pomiar ciggty poziomu,
- jako awaryjne :
- pomiar Hmax wytgczajgcy prace pomp gtebinowych
- pomiar Hdop.gor. zatgczajgcy ponownie prace pomp gtebinowych,
- pomiar Hdop.dol. zatgczajgcy ponownie prace pomp sieciowych,
- pomiar Hmin. wytgczajgcy prace pomp sieciowych
g) pompownia sieciowa — zatgczanie i wytgczanie pomp sterowanych falownikiem w zaleznosci od
rozbiorow i ci$nienia. Praca przemienna zestawow pomp.

Sygnalizacja alarmowa przeptywu wstecznego w razie uszkodzenia armatury zwrotnej. Peten zakres
parametrow oraz stanéw pracy pompowni powinien by¢ przekazany do rozdzielni ASUW.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



18

h) pomiary ogdlne — na rurociggu wody surowej nalezy przewidzie¢ pomiar i rejestracje cisnienia. Na
rurociggu wody pitnej nalezy przewidzie¢ pomiar i rejestracje przeptywu oraz cidnienia. Na rurociggach
poptuczyn lub wody ptuczacej ( zrzutu do kanalizacji) przewidzie¢ pomiar i rejestracje przeptywu.

i) zabezpieczenia obiektu:

- sygnalizacja otwarcia wtazéw pomp gtebinowych,

- sygnalizacja alarmowa wejscia do budynku (otwarcie drzwi wejsciowych i okien),

- sygnalizacja alarmowa otwarcia wtazéw zbiornika wody czystej i poptuczyn,

- zainstalowa¢ system rejestrujgcy wejscie do kontenera.

3.3.2. Pompy giebinowe, zbiornik wody czystej

Studnie przewidziane do eksploatacji nalezy wyposazy¢ w nastepujace urzgdzenia pomiarowe:
-Przeptywomierz elektromagnetyczny (posiadajgcy swiadectwo legalizacji dopuszczajgce w stosowaniu
do rozliczen). — do pomiaru przeptywu i objetosci ujmowanej wody;

-Hydrostatyczng sonde poziomu — do pomiaru lustra wody w studni;

-Wyltgcznik krancowy — do sygnalizacji otwarcia wtazu studni;

-Miernik do pomiaru cisnienia;

-Miernik do pomiar pradu.

Mierzone w studniach parametry przesyta¢ do sterownika PLC w rozdzielni ASUW za posrednictwem
kabli sterowniczych. Rozruch pomp rozwigza¢ z zastosowaniem softstartu, ktory stanowi¢ bedzie
jednoczesnie kompleksowe elektroniczne zabezpieczenie silnika pompy przed:

-skutkami przecigzen,

-pracg silnika niedocigzonego (suchobieg),

-pracg z asymetrig pradéw fazowych,

-zanikiem fazy,

-zwarciami,

-nadmierng temperaturg silnika , Wydtuzonym rozruchem lub zablokowanym wirnikiem.

Przekazywac dane do monitorowania zuzycia energii.

Pompy gtebinowe pracowac winny w funkcji poziomu wody w istniejgcym zbiorniku wody czyste;.

W komorach zbiornikdw zainstalowa¢ nalezy sondy hydrostatyczne do ciggtego pomiaru poziomu wody,
sondy konduktometryczne wspédtpracujgce z elektronicznym przekaznikiem kontroli poziomu (suchobieg
pompy ptuczgcej i pomp sieciowych) w rozdzielni oraz wytgcznik krancowy sygnalizujgcy otwarcie wtazu
do zbiornika. Przewiduje sie dwa tryby pracy pompy gtebinowej: automatyczny i reczny. W trybie
automatycznym pracg pompy sterowat bedzie sterownik PLC, zatgczenia pompy odbywac sie bedg w
petni automatycznie wedtug zadanego algorytmu w sterowniku PLC. W stanie normalnej pracy wszystkie
przetgczniki wyboru trybu pracy pompy powinny by¢ ustawione w tryb pracy automatycznej. W trybie
remontowym sterowanie pracg pomp odbywac sie bedzie przy pomocy przyciskow Start / Stop. W obu
trybach pracy na elewacji szafy sterowniczej sygnalizowane bedg stany pracy i awarii kazdej pompy.

3.3.3. Ukiad filtraciji

Uktad filtracji stanowi¢ beda filtry ciSnieniowe wyposazone w przepustnice sterowane pneumatycznie
oraz przepustnice z regulowanym kgtem otwarcia. Do kazdej z przepustnic doprowadzone bedg musiaty
zostac przewody zasilajgcy i sterowniczy.Przy kazdym filtrze zainstalowany bedzie jeden przeptywomierz
elektromagnetyczny, do kazdego przeptywomierza nalezy doprowadzi¢ przewod zasilajgcy oraz
ekranowany przewdd sygnalizacyjny. Podczas normalnej pracy stacji w trybie automatyki o potozeniu
kazdej z przepustnic bedzie decydowat sterownik PLC, kazda z przepustnic bedzie zwrotnie dostarczata
informacji o swoim aktualnym pofozeniu. Potozenie kazdej z przepustnic bedzie sygnalizowane na
graficznym panelu operatorskim oraz w komputerowym systemie wizualizacyjnym znajdujgcym sie w
dyspozytorni gtéwnej . Ponadto zainstalowany przy kazdym filtrze przeptywomierz,poprzez system PLC
bedzie przekazywat operatorowi aktualng i sumaryczng warto$¢ przeptywu wody przez filtr.

Ptukanie filtrow wodg odbywac sie bedzie dmuchawa i pompa ptuczgcg zatgczanych automatycznie. Na
wypadek awarii systemu automatyki nalezy przewidzie¢ mozliwosé¢ zatgczenia recznego przyciskami
Start/Stop z poziomu elewac;ji rozdzielni. Caty proces ptukania filtrow odbywat sie bedzie w petni
automatycznie pod nadzorem sterownika PLC.

Z poziomu panelu operatorskiego i systemu wizualizacyjnego operator bedzie miat mozliwos¢ podgladu
wszystkich mierzonych parametréw zwigzanych z procesem filtracji, mozliwe bedzie rowniez
wymuszenie ptukania dowolnego filtra lub zmiana harmonogramu ptukania, algorytmu ptukania.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



19

3.3.4 Pompownia lI°

Woda bedzie ttoczona do sieci zestawem pomp sieciowych, w ktéorym kazda z pomp zasilana i
napedzana bedzie przez przetwornice czestotliwosci (falownik). Praca pomp sieciowych z
przetwornicami winna sie odbywaé w trybie regulacji typu master/slave.

Praca pomp sieciowych odbywac sie musi w petnej automatyce, w razie awarii uktadu automatyki (np.
sterownika PLC) nalezy umozliwi¢ prace zestawu opartg o wtasny regulator wbudowany w zestaw
pompowy, w funkcji nastawionego cisnienia. W trybie automatycznym algorytm pracy zestawu pomp
sieciowych winien stabilizowaé zadane cisnienie w sieci. Wybor pracy oraz nastaw parametréw pracy
zestawu, jak i ich podglad mozliwy bedzie na panelu operatorskim oraz komputerowym stanowisku
dyspozytorskim z wizualizacja.

3,3.5. Sterownik programowalny, wizualizacja pracy Stacji
Praca Stacji Uzdatniania Wody odbywac sie bedzie w petnej automatyce, nadzorowanej przez
sterownik programowalny PLC. Sterownik zapewni¢ ma realizacje zadanego algorytmu pracy, jak i
kontrolowanie standw awaryjnych. Komunikacje sterownika z uzytkownikiem nalezy zapewnic¢ poprzez
graficzny dotykowy panel operatorski kolorowy min. 15”, umieszczony na elewacji rozdzielni
technologicznej. Na panelu odwzorowaé nalezy graficznie schemat technologiczny stacji, umozliwiajacy
odczyt oraz zmiane parametrow pracy stacji. Panel powinien umozliwiaé bezposrednie generowanie i
drukowanie raportéw , zdarzen, historii, wykresow itp., oraz mie¢ mozliwos¢ przeniesienia danych na
pamie¢ masowg. Dobrany system PLC musi zapewni¢ mozliwos¢ przekazywania sygnatow i parametréow
pracy ASUW-u zdalnie do dyspozytorni na SUW oraz dyspozytorni mobilnej, jak rowniez realizowaé
sterowanie cisnieniem wyjsciowym zestawu hydroforowego (pompami llo), pompami giebinowymi ,
procesem ptukania. System ma wysyta¢ informacje o poszczegoélnych stanach awaryjnych, w postaci
sms poprzez GSM, system ma umozliwi¢ dowolny wybdér dokonany przez operatora wskazanych
odbiorcéw informacji o awariach.
Na stacji muszg by¢ monitorowane i przekazywane sygnaty do dyspozytorni na oraz dyspozytorni
mobilnej co najmniej:
- ciSnienie na wejsciu SUW,
- przeptyw i objetos¢ na wejsciu z SUW;
- ciSnienie na wyjsciu z SUW;
- przeptyw i objetosé na wyjsciu z SUW,;
- temperatura w obiekcie;
- wstep do obiektu;
- brak napiecia, brak fazy;
- poziom wody w zbiornikach;
- monitoring agregatu prgdotworczego,
oraz ze studni co najmnie;:
- poziom lustra wody;
- przeptyw i objetos¢ wody pompowanej ze studni; - ciSnienie wody na wyjsciu ze studni;
- prad pompy;
- otwarcie pokrywy;
- zuzycie energii na poszczegolnych studniach;
- obecnosc trzech faz, za niskie oraz za wysokie napiecie zasilajgce;
- brak zasilania; - praca/awaria pompy; -czasu pracy pompy.
3.3.6. Agregat pradotwoérczy

Agregat prgdotworczy ma zapewni¢ zwiekszenie niezawodnosci pracy systemu.Powinnien posiadac
moc zgodnie z obliczeniami -zapotrzebowaniem i pracowaé z obcigzeniem 60-70 %mocy znamionowe;.
Zespot prgdotworczy w obudowie wyciszonej z silnikiem IVECO ew.VOLVO z rozruchem elektrycznym
i zalecanym samostartem.Sugerowane warunki mocy czynnej ok. 60Kw.
3.3.7. Przekazanie do eksploatacji, zakonczenie prac i obstuga urzadzen
Nalezy spetni¢ nastepujgce warunki:
- Instalacja zostanie przekazana do eksploatacji przez Wykonawce w terminie okreslonym przez
Zamawiajacego i ustalonym z Inspektorem. Przez Okres Rekojmi Wykonawca bedzie nadzorowaé
prace instalacji i w tym czasie zobowigzany bedzie do wprowadzenia wszelkich poprawek i ustawien
niezbednych do wtasciwej pracy urzadzen.
-Wprowadzenie niezbednych poprawek przez Wykonawce musi by¢ zatwierdzone przez Zamawiajgcego

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



20

3.4. WYMAGANIA MECHANICZNE | MATERIALOWE

3.4.1. Informacja ogdlna

W ponizszych podpunktach zawarto ogélne wymagania z zakresu branzy mechanicznej oraz standardy
jakoéci wykonania wyposazenia i instalaciji.

3.4.2. Materialy taczace

Wszystkie nakretki i Sruby zaopatrzone zostang w podkfadki umieszczone pomiedzy srubg

a nakretka, grubos¢ podkfadek winna by¢ zgodna z normg. Wszystkie sruby dociskajgce, nakretki,
podkfadki i mocowania uzyte zewnetrznie bgdz w innych miejscach narazonych na kontakt z woda lub z
wilgocia, wykonane zostang ze stali kwasoodporne;.

3.4.3. Ostony

Mechanizmy napedowe urzgdzen zostang przykryte ostonami. Konstrukcja oston musi umozliwiaé¢ ich
tatwy demontaz w celu uzyskania dostepu do urzgdzenia bez koniecznosci wczesniejszego demontazu
gtéwnych czesci urzgdzenia.

3.4.4. Spawy i zabezpieczenia antykorozyjne.

Wszystkie prace spawalnicze nalezy prowadzi¢ w mozliwie najbardziej dogodnych warunkach, z uzyciem
nowoczesnego sprzetu i najnowszych technologii spawania. Wszystkie spawy nalezy wykonac przez
wykwalifikowanych i doswiadczonych spawaczy, posiadajgcych wymagane uprawnienia. Wykonawca
jest odpowiedzialny za sprawdzenie kwalifikacji zawodowych spawaczy i znajomosci specyfiki
powierzonego im zadania.

3.4.4.2. Spawanie stali weglowej

Dopuszcza sie w procesie wytwarzania spawanych elementow ze stali weglowej stosowanie spawania
recznego tukowego elektrodg w otulinie, spawania metoda tuku pod topnikiem, spawanie tukiem krytym
w ostonie gazowej, spawania w elektrodzie rdzeniowej, spawania metodg tuku elektrody wolframowej w
ostonie gazowej i innych przyjetych metod. Dopuszcza sie warsztatowe wykonanie prefabrykatow
3.4.4.3. Spawanie stali kwasoodpornej

Do spawania stali kwasoodpornej zaréwno w warunkach warsztatowych, jak i na Placu Budowy, nalezy
uzy¢ metody spawania z elektrodg wolframowg w otoczeniu gazu obojetnego (TIG) lub elektrodg
metalowg w otoczeniu gazu obojetnego. W przypadku wykonania warsztatowego dopuszcza sie metode
spawania tukiem krytym lub tukiem plazmowym.Niezaleznie od przyjetej metody, wewnetrzna strona
spawdw powinna by¢ chroniona czystym, obojetnym gazem.

W celu zapewnienia wysokiej jakosci spawdw elementéw tgczgcych, rurarzu i innego wyposazenia
wykonanego ze stali kwasoodpornej, w miare mozliwosci zaleca sie wykonanie tych prac w warunkach
warsztatowych.

Roboty wykonane zostang zgodnie z normami. W przypadku spawania stali kwasoodpornej nalezy
spetni¢ ponizsze wymagania:

- dopuszcza sie wytgcznie stosowanie spoin czotowych do tgczenia rurarzu podczas budowy instalaciji,
wymagane jest trawienie spawow,

- wyklucza sie stosowania podktadek pierscieniowych podczas spawania,

- niedopuszczalne jest pozostawienie jakichkolwiek odbarwienh lub uszkodzen

powierzchni materiatu stanowigcych potencjalne ogniska korozji,

- nie dopuszcza sie uzycia piaskowania, w przypadku materiatbw wykonanych ze stali kwasoodporne;j.
3.4.5. Przewody i armatura

3.4.5.1. Wymagania ogélne

Rury oraz wszelkie elementy tgczace je, przewidziane do zastosowania w ramach realizowanego
przedsiewziecia, muszg by¢ materiatami wtasciwej klasy. Instalacja musi by¢ ztozona z uwzglednieniem
pozniejszego fatwego demontazu i wymiany pomp oraz armatury i innych urzadzen. Nalezy zastosowac
potgczenia kotnierzowe rur na potgczeniu z maszynami i urzgdzeniami w celu fatwego demontazu.
Wszystkie przewody muszg by¢ zaopatrzone w niezbedne mocowania. Przy przejsciach przez sciany
nalezy zastosowac przejscie mechaniczne. Ksztattki przejsciowe nalezy zamontowaé na rurociggach
wszedzie tam, gdzie niezbedne jest przeprowadzenie szybkiego, tatwego demontazu kotnierzy, zaworow
i innych elementow bez koniecznosci rozbierania catych sekgciji instalacji.

3.4.5.2. Rurociggi ze stali kwasoodpornej

Wszystkie rury i ich wyposazenie ze stali kwasoodpornej wykonane zostang ze stali PN- OH18N9 /wg
AISI 304/. Cisnienie nominalne dla rur i ksztaitek: PN 10 bar. taczenie:

- montazowe: spawanie,

- z armaturg i rurociggami z PE: kotnierze luzne z owierceniem na PN 10.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



21

3.4.5.3. Rurociagi z PE,PP

Specyfikacja dotyczy rurociggéw utozonych w gruncie jako: rurociggi ttoczne, ci$nieniowe. Cidnienie
nominalne dla rur i ksztattek: PN 10 bar. Lgczenie rur i ksztattek nalezy wykonaé za pomoca zgrzewania
doczotowego lub za pomoca ksztattek elektrooporowych. Lgczenie armatury kotnierzowej nalezy
wykonac¢ za pomocg kotnierzy specjalnych zaciskowych, aluminiowych lub stalowych epoksydowanych.
3.4.5.4. Zasuwy

Nalezy uzy¢ zasuw odcinajgcych kotnierzowych,zeliwnych typu klinowego z miekkim uszczelnieniem i z
korpusem wykonanym z zeliwa sferoidalnego malowanego proszkowo .Zasuwy muszg mie¢ gumowany
klin, trzpien z gwintem wewnatrz kadtuba oraz przelot umozliwiajgcy swobodny przeptyw.

Zasuwy muszg by¢ przystosowane do zabudowy w ziemi oraz na instalacji technologiczne;j

w pomieszczeniach w dowolnym potozeniu. Zasuwy przewidziane do zabudowy w ziemi muszg by¢
zaopatrzone w obudowy do zasuw wyprowadzone do poziomu terenu i obudowane zeliwng skrzynkag
uliczng da zasuw.

3.4.5.5. Przepustnice

- cisnienie nominalne PN10,

- korpus i pokrywa wykonane z zeliwa sferoidalnego,

- dysk klapy wykonany ze stali nierdzewnej lub zeliwa sferoidalnego,

- trzpien wykonany ze stali nierdzewnej,

- pierscien uszczelniajgcy i O-ring z NBR lub EPDM.

Przepustnice muszg spetnia¢ wymagania PN lub odpowiednich norm europejskich i muszg byc¢
wykonane jako dwukotnierzowe lub miedzykotnierzowe, wyposazone w podwaojny mimosrodowo
tozyskowany dysk. Przepustnice muszg by¢ szczelne przy zamknieciu, a ich srednica nie mniejsza niz
nominalne swiatto rurociggu.Kazda przepustnica musi by¢ dostarczana wraz z odpowiednim kotem
recznym i przektadnig zwymiarowanymi tak, ze sita wymagana do zamkniecia lub otwarcia przepustnicy
przytozona recznie do obwodu kota nie przekracza 200 N.

Przepustnice muszg sie zamykac¢ w kierunku zgodnym z ruchem wskazowek zegara i zaznaczony w
odlewie kierunek zamykania. Na przektadni musi by¢ umieszczony wskaznik potozenia przepustnicy,
wskazujgcy pozycje tarczy. Musza by¢ réwniez wykonane odpowiednie blokady nie pozwalajgce na ruch
poza catkowitym otwarciem i zamknieciem tarczy.

W korpusie musi znajdowac¢ sie pierécien siedziskowy z brgzu, przymocowany za pomocg srub z
jednolitego materiatu odpornego na korozje w ten sposéb, aby uniemozliwi¢ poluzowanie sie pierscienia
w trakcie pracy. Na przepustnicach musi by¢ wybita ich identyfikacja lub muszg by¢ wyposazone w
tabliczki identyfikacyjne. Kotnierze przepustnic muszg by¢ wykonane dla PN 10/16

i wytrzymywac cisnienie podczas proby takie samo jak podczas pracy.

3.4.5.6. Zawory zwrotne

Wykonanie kotnierzowe, cisnienie nominalne PN10, uszczelka w ksztaicie O-ringu z NBR, PTFE lub
EPM, korpus z zeliwa, dysk ze stali weglowej galwanizowanej lub ze stali nierdzewnej . Zawory zwrotne
nalezy wykonac z zeliwa sferoidalnego malowanego proszkowo. Nalezy zastosowa¢ zawory zwrotne z
pojedynczym zamknigciem i mozliwoscig szybkiego reagowania Zamkniecia nalezy wyposazy¢ w
wymienne uszczelnienia.Zawory zwrotne powinny by¢ przystosowane do pracy w ptaszczyznie
poziomej, o ile inaczej nie zostanie wskazane w dokumentacji. Zawory majg zosta¢ opatrzone symbolami
identyfikacyjnymi oraz/lub tabliczkami identyfikacyjnymi.Zawory zostang tak zwymiarowane, aby
predko$¢ przeptywu przez zawor przy jego petnym otwarciu nie przekroczyta 2,25 m/s. Zawory muszg
posiadac takg sama klase odpornosci na cisnienie jak instalacja, na ktérej zostang zamontowane.
3.4.5.7. Zawory odpowietrzajace i odgazowujace

Zgodne z wymaganiami normy PN-EN 1074-4. Muszg by¢ zabezpieczone przed

pneumatycznym zamknieciem. Muszg zamykac sie po catkowitym odprowadzeniu powietrza.
oprozniania. Zawory odpowietrzajgce nalezy wyposazy¢ w zasuwy lub zawory odcinajgce. W sytuacji
wystgpienia przerwania stupa cieczy w rurociggu i w konsekwencji nagtej zmiany ci$nienia,

nalezy zastosowac zawor zwrotny z odpowietrznikiem, ktory spowoduje swobodne doprowadzenie
powietrza i nastepnie jego odprowadzenie po ztgczeniu strugi cieczy. W przypadku wystgpienia spadku
wartosci cisnienia ponizej cisnienia atmosferycznego w warunkach normalnej pracy urzgdzenia, nalezy
woéwczas zastosowaé zawor napowietrzajgcy,dzieki ktoremu wpuszczone powietrze doprowadzitoby do
wyréwnania cisnien. Wszystkie zawory odpowietrzajgce i odgazowujgce muszg posiadac takg sama
klase odpornosci na cisnienie jak instalacja i urzgdzenia, na ktérych zostang zamontowane.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



22

3.4.5.8. Sifowniki pneumatyczne

Pneumatyczne przepustnice miedzykotnierzowe z owierceniem typu WAFER, regulacyjne z napedem

pneumatycznym dwustronnego dziatania, PN10. Naped pneumatyczny dwustronnego dziatania:

ci$. sterujgce max. 6 bar. , mozliwos¢ przesterowania recznego przy zaniku zasilania elektrycznego.

Pozycjoner pneumatyczny: sygnat sterujgcy 4-20 mA, sygnat zwrotny 4-20 mA, zasilanie 24VDC z

separacjg galwaniczng pozostatych obwodoéw, mozliwos¢ przesterowania recznego przy zaniku zasilania

elektrycznego.Skrzynka sygnalizacji pozycji zamknij/otwoérz: 2 wytgczniki mechaniczne ze stykiem

bezpotencjatowym

3.4.5.9.Pompy wirowe

Pompy wirowe nalezy zastosowac do transportu wody surowej, wody czystej do ptukania i wody czystej

do sieci. Zastosowac nalezy pompy o osi poziomej i pionowej. Agregaty pompowe bedg odpowiednie do

przystosowania dla regulacji czestotliwosci. Sprawnos¢ hydrauliczna kazdego agregatu nie bedzie nizsza

niz 80% .Pompy muszg odpowiada¢ wymaganiom technicznym dla pomp od$rodkowych, klasa |,wedtug

normy PN-ISO 9905. Pompy i wyposazenie musi by¢ wyprodukowane przez uznanego producenta z

przedstawicielstwem w Polsce,dysponujgcego odpowiednim serwisem i magazynem czesci zamiennych.

3.4.5.10.Dmuchawa

Dmuchawa ma dziata¢ na zasadzie dwdch wirnikéw (typu Rootsa) o trzech ptatach z wbudowanym

uktadem ttumienia drgan (kanaty zwrotne, kanaty przed wylotem lub inne rozwigzanie). Kierunek ruchu

powietrza ma by¢ pionowo w dot. Wspomniana wyzej wydajno$¢ musi by¢ osiggnieta przy maksimum

90% mechanicznie dopuszczalnych obrotow proponowanej dmuchawy i przy czestotliwosci 50Hz.

Obudowa dmuchawy musi zawiera¢ komore bez oleju (cylinder) i smarowany bryzgowo rozrzad oraz

obudowe fozysk. Uktad wlotu powietrza musi zawiera¢ ttumik potgczony z filtrem wlotowym. Wszystkie

czedci muszg by¢ umieszczone w jednej obudowie i zamocowane bezposrednio na korpusie dmuchawy.

Korpus musi by¢ skonstruowany w taki sposob, aby pozwoli¢ na szybkg i tatwg wymiane wktadow filtra.

Dmuchawa musi znajdowac¢ sie w ostonie akustycznej. Maksymalny dopuszczalny poziom dzwieku na

zewnatrz ostony 80 dB.

3.4.5.11. Instalacje dozujace

Rury i weze odporne chemicznie majg by¢ wykonane z przeznaczonego dla odpowiednich chemikaliow

materiatu nie rozprzestrzeniajgcego ognia, a takze muszg by¢ dostarczone w podwajnej ilosci. Ich

rozmieszczenie musi zapewniaé fatwy demontaz w celu oczyszczenia.Dla linii chemicznej, na ktorej

zostang zastosowane potgczenia skrecane lub sklejane, nalezy zapewni¢ wystarczajgcy liczbe potgczen

elastycznych i kotnierzowych, aby umozliwi¢ demontaz odcinkdw rurociggu.

Wszystkie rury i weze odporne chemicznie muszg by¢ oznakowane kolorami, co ma umozliwic i

dentyfikacje poszczegdlnych rurociggéw /chemikaliéw/ na catej trasie.

Rurociggi chemiczne nalezy przymocowaé do wieszakow lub korytek za pomocg zaciskow, ktdore mozna

tatwo usung¢ bez demontazu sgsiednich rur. Przedmiot zamdwienia obejmuje dostawe i zamontowanie

takich wieszakow i korytek, ktére powinny by¢ rowniez odporne na korozje chemiczng. Zestawy dozujgce

powinny pochodzi¢ od jednego producenta, co utatwi zaopatrzenie oraz wymiane czesci zamiennych.

Szczegdbtowe propozycje dotyczgce typu urzadzen transportowo — dozujgco —pomiarowo —

kontrolnych i sterujgcych, zbiornikow magazynowych i dozujgcych, wezy, rur, wieszakow

i korytek nalezy przedtozy¢ Inspektorowi Nadzoru do akceptadiji.

3.5. WYMAGANIA ZAGOSPODAROWANIA TERENU

Teren posiada Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennnego gminy zatwierdzony w2000r.
Zagospodarowanie terenu SUW odpowiada okreslonym wymogom i w trakcie przebudowy nie ulegnie

Zmianom.

4. OPIS WYMAGAN -OGOLNE WARUNKI WYKONANIA | ODBIORU ROBOT
4.1. TABLICE INFORMACYJNE
Wykonawca w ramach Zamowienia jest zobowigzany ustawic i utrzymacé dwie tablice
informacyjne przez okres wykonywania Rob6t w miejscu wskazanym przez Zamawiajgcego.
Tablice informacyjne nalezy ustawi¢ niezwtocznie po rozpoczeciu Robdét.
4.2. CZESC OGOLNA
4.2.1. Nazwa zaméwienia
Niniejsze Warunki Wykonania i Odbioru Robé6t odnoszg sie do zadania :
” Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA wraz z
instalacja fotowoltaiczng ”

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



23

3.2.2. Wymagania ogolne

Wykonawca jest odpowiedzialny za jakosc¢ ich wykonania oraz za ich zgodno$¢ z Programem
Funkcjonalno - Uzytkowym . Wykonawca jest zobowigzany do zaprojektowania i zrealizowania robot
okreslonych w PFU ,poleceniami Zamawiajgcego i do usuniecia wszelkich wad. Wykonawca powinien
stosowac jednolite i spdjne rozwigzania materiatowe oraz techniczno-technologicznych przy
projektowaniu i wykonaniu Robét objetych PFU. Warunkiem rozpoczecia rob6t budowlano-montazowych
jest pisemne zatwierdzenie Dokumentéw Wykonawcy i uzyskanie pozwolenia na realizacje.

- Zgodnosé Roboét z PFU i Dokumentami Wykonawcy

Wykonawca nie moze wykorzystywac btedéw lub opuszczen w PFU, a o ich wykryciu winien natychmiast
powiadomi¢ Zamawiajgcego, ktory dokona odpowiednich zmian lub poprawek.W przypadku rozbieznosci
pomiar rzeczywisty w terenie jest wazniejszy od odczytu ze skali rysunkéw. Wszystkie wykonane Roboty
i dostarczone materiaty powinny by¢ zgodne z zatwierdzonymi Dokumentami Wykonawcy i PFU.
-Stosowanie przepiséw prawa i norm

Wykonawca jest zobowigzany do bezwzglednego przestrzegania Prawa Polskiego w trakcie
projektowania, realizacji i ukonczenia robot. Jako obowigzujace bedg prawa aktualne na dzien przejecia
robét przez Zamawiajgcego. Wykonawca jest zobowigzany do przestrzegania norm zharmonizowanych
oraz krajowych,ktére obowigzujg w zwigzku z wykonaniem prac objetych PFU i do stosowania ich
postanowieh na rowni z wszystkimi innymi wymaganiami.

- Zaplecze Wykonawcy

Wykonawca, w ramach przedmiotu zamowienia jest zobowigzany zorganizowa¢ zaplecze
przestrzegajgc obowigzujacych przepisow prawa, szczegolnie w zakresie BHP, zabezpieczenh ppoz.,
wymogow Panstwowej Inspekcji Pracy i Panstwowego Inspektora Sanitarnego.

Wykonawca ustali punkt przytgczenia energii dla celéw budowlanych. Wykonawca za zuzytg energie
elektryczng zostanie obcigzony zgodnie z warunkami umowy przytgczeniowe;.

4.2.2.1. Projektowanie przez Wykonawce

Warunkiem rozpoczecia rob6t budowlano - montazowych jest pisemne zatwierdzenie Dokumentéw
Wykonawcy i uzyskanie zgody na budowe. Wszelkie koszty bedgce nastepstwem niedopetnienia tego
wymogu spoczywajg na Wykonawcy.

4.2.2.2. Dokumenty Wykonawcy

Lista Dokumentow Wykonawcy wyszczegolniona w punkcie 1.3.1 niniejszego PFU nie jest wyczerpujgca
i stanowi jedynie uzupetnienie ogdlnych zobowigzan Wykonawcy w ramach realizacji przedmiotu umowy.
Jezeli w trakcie wykonywania Robdét okaze sie koniecznym uzupetnienie Dokumentow

Wykonawcy, Wykonawca sporzadzi brakujgce dokumenty i inne opracowania niezbedne

do wiasciwego wykonania Robét na wiasny koszt w liczbie egzemplarzy opisanej w punkcie 1.3.1.4 i
uzyska zatwierdzenie w trybie opisanym w punkcie 1.3.1.6 czesci opisowej PFU.

4.2.3. Materiaty

Charakterystyczne parametry, wtasciwosci i wymagania w zakresie materiatéw stosowanych

w realizacji Robét podano w czesci ogdinej PFU. Wszystkie materiaty przewidywane do wbudowania
bedg zgodne z postanowieniami PFU i poleceniami Zamawiajgcego.

Wykonawca ponosi odpowiedzialnoS¢ za spetnienie wymagan ilosciowych i jakosciowych materiatow
dostarczanych na Teren Budowy oraz za ich wtasciwe sktadowanie i wbudowanie zgodnie z zatozeniami
programu zapewnienia jakosci. Wszystkie Materiaty przeznaczone do wykorzystania w ramach
prowadzonej inwestycji bedg materiatami w najwyzszym stopniu nadajgcymi sie do niniejszych Robdt.
Bedg to materiaty fabrycznie nowe, pierwszej klasy jakosci, wolne od wad fabrycznych oraz wymagajgce
minimum obstugi,posiadajgce odpowiednie atesty lub deklaracje zgodnoéci.

4.2.4. Wykonanie rob6t wraz z projektowaniem

-Program Robét

Wykonawca przy sporzadzaniu Harmonogramu Robdét powinien uwzgledni¢ optymalne terminy i warunki
w sytuacji szczegolnej -czynnego obiektu z zapewnieniem bezpieczenstwa wody i gwarancji dostaw.
-Bezpieczenstwo projektowanych obiektow

Obiekty i Urzgdzenia z nimi zwigzane powinny by¢ projektowane i wykonywane w taki sposob, aby
obcigzenia mogace na nie dziata¢ w trakcie budowy i uzytkowania nie prowadzity do:

* Zniszczenia catosci lub czesci obiektow,

* Przemieszczen i odksztatcen o niedopuszczalnej wielkosci,

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



24

» Uszkodzenia czesci obiektéw, potgczen lub zainstalowanego wyposazenia w wyniku znacznych
przemieszczen elementdw konstrukgciji,

Konstrukcja obiektow powinna spetnia¢ warunki zapewniajgce nie przekroczenie: stanow

granicznych nosnosci i stanéw granicznych uzytkowania w zadnym z jego elementéw i w catej
konstrukcji, wg normy PN-B-03264:2002 i innych.

- Zabezpieczenie Terenu Budowy

Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia i utrzymania bezpieczenstwa Terenu Budowy oraz Roboét
poza Terenem Budowy w okresie trwania realizacji przedmiotu zamowienia az do zakonczenia i odbioru :
-Utrzymania warunkéw bezpiecznej pracy i pobytu oséb wykonujgcych czynnosci zwigzane z budowsg i
nienaruszalno$¢ ich mienia stuzgcego do pracy, a takze zabezpieczy Teren Budowy przed dostepem
0s6b nieupowaznionych. Za zabezpieczenie terenu budowy odpowiada Wykonawca.

Wykonawca jest zobowigzany do poniesienia réwniez wszelkich optat zwigzanych z korzystaniem z
mediow w czasie trwania zamowienia . Zabezpieczenie korzystania z w/w czynnikéw i mediow
energetycznych nalezy do obowigzkow Wykonawcy.

-Ochrona srodowiska w czasie wykonywania Robot

Wykonawca ma obowigzek znac¢ i stosowac¢ w czasie prowadzenia Robét wszelkie przepisy dotyczace
ochrony srodowiska naturalnego. W szczegdlnosci Wykonawca powinien zapoznaé sie z
postanowieniami Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. ,O odpadach” (Dz.U. Nr 62, poz. 628, 2001 r., z
pozniejszymi zmianami) w przypadku koniecznosci ztozenia na odktad nieprzydatnego gruntu.
Wykonawca musi wystgpi¢ o okreslone Ustawg pozwolenia i uzgodnienia oraz ponies¢ wszelkie koszta
zwigzane z zagospodarowaniem nieprzydatnego gruntu (traktowanego jako odpad).

- Bezpieczenstwo p/ pozarowe i higieny pracy

Wykonawca bedzie przestrzegaé przepiséw ochrony przeciwpozarowej. Wykonawca bedzie utrzymywac
sprawny sprzet przeciwpozarowy, wymagany przez odpowiednie przepisy. Materiaty fatwopalne beda
sktadowane w sposdb zgodny z odpowiednimi przepisami i zabezpieczone przed dostepem osob
trzecich. Podczas realizacji Robét Wykonawca bedzie przestrzegac przepisow dotyczacych
bezpieczenhstwa i higieny pracy oraz bezpieczenstwa i ochrony zdrowia.

Wykonawca jest zobowigzany wykonac instrukcje bezpieczenstwa i ochrony zdrowia w oparciu o
informacje o przedsiewzieciu sporzgdzong na etapie projektu budowlanego.

Wykonawca zapewni i bedzie utrzymywat wszelkie urzgdzenia zabezpieczajgce, socjalne

oraz sprzet i odpowiednig odziez dla ochrony zycia i zdrowia osob zatrudnionych na budowie oraz dla
zapewnienia bezpieczenstwa publicznego. Od zmierzchu do Switu nalezy wykop oswietli¢.

Robotnicy zatrudnieni do poszczegdlnych rodzajéw Robot muszg by¢ zapoznani z branzowymi
przepisami BHP. Wykonawca opracuje i wdrozy Plan Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia .

4.2.5. Kontrola jakosci robot

Do obowigzkéw Wykonawcy nalezy opracowanie i przedstawienie Zamawiajgcemu do zatwierdzenia
Programu Zapewnienia Jakosci, w ktérym przedstawi on zamierzony sposéb wykonywania Robdt,
mozliwoséci techniczne, kadrowe i organizacyjne gwarantujgce wykonanie Robét zgodnie z PFU.

- Zasady kontroli jakosci Robét

Wykonawca jest odpowiedzialny za petng kontrole Robot i jakosci materiatow.

Wykonawca zapewni odpowiedni system kontroli, wtgczajac personel, laboratorium, sprzet, zaopatrzenie
i wszystkie urzgdzenia niezbedne do pobierania probek i badan materiatdw oraz Robét. Wykonawca
bedzie przeprowadzaé pomiary i badania materiatéw oraz Robdét z czestotliwoscig zapewniajgca
stwierdzenie, ze Roboty wykonano zgodnie z PFU. Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu dokumenty
potwierdzajace, ze wszystkie stosowane urzadzenia i sprzet badawczy posiadajg wazng legalizacje,
zostaty prawidtowo wykalibrowane i odpowiadajg wymaganiom norm okreslajgcych procedury badan.
-Badania i pomiary \Wszystkie badania i pomiary bedg przeprowadzone zgodnie z wymaganiami
norm. Przed przystgpieniem do pomiaréw lub badan, Wykonawca powiadomi Zamawiajgcego o rodzaju
miejscu i terminie pomiaru lub badania. Po wykonaniu pomiaru lub badania,Wykonawca przedstawi je na
pismie Zamawiajgcemu.

-Badania prowadzone przez Zamawiajacego

Dla celéw kontroli jakosci i zatwierdzenia, Zamawiajgcy uprawniony jest do dokonywania kontroli,
pobierania probek i badania materiatéw u zrddta ich wytwarzania, i zapewniona mu bedzie wszelka
potrzebna do tego pomoc ze strony Wykonawcy i producenta materiatéw.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



25

-Deklaracje zgodnos$ci, aprobaty techniczne materialow i urzadzen

Przed wykonaniem badan jakosci materiatow przez Wykonawce, Zamawiajgcy moze dopuscic¢ do uzycia
materiaty posiadajgce deklaracje zgodnosci z norma lub aprobaty techniczne, stwierdzajgce ich petng
zgodnos$¢ z warunkami podanymi w PFU.

-Proby Koncowe

Wykonawca przeprowadzi préby koncowe,ktore bedg w kolejnosci obejmowaty:

* préby przedodbiorowe,

* préby odbiorowe,

* eksploatacje prébng-rozruchows.

- Dokumentacja eksploatacyjna

Wykonawca nie pozniej niz 10 dni przed rozpoczeciem eksploataciji probnej przekaze Zamawiajgcemu
do akceptacji dokumentacje powykonawczg, instrukcje eksploatacji oraz pozostatg dokumentacije
niezbedng do przekazania do eksploatacji i uzytkowania. Wykonawca dostarczy Zamawiajgcemu, w
okresie nie pézniejszym niz 1miesigce przed rozpoczeciem Préb Koncowych, kopie robocze instrukciji
eksploatacji wszystkich Urzgdzen.

Przygotowane instrukcje obstugi powinny objasnia¢ procedury przygotowania, dobierania nastaw i
uruchamiania wszystkich Urzgdzen. Instrukcje eksploatacji przygotowane przez Wykonawce zostang
wydrukowane. Po pozytywnym odbiorze Robét i nie pozniej niz dwa tygodnie po zakohczeniu prob
koncowych zostang przedstawione Zamawiajgcemu wszelkie poprawki .

- Dokumenty Budowy

Dziennik Budowy jest wymaganym dokumentem prawnym obowigzujgcym Zamawiajgcego.
Odpowiedzialno$¢ za prowadzenie Dziennika Budowy zgodnie z obowigzujgcymi przepisami spoczywa
na Wykonawcy. Zapisy bedg czytelne, w porzgdku chronologicznym. Zatgczone do Dziennika Budowy
protokoty i inne dokumenty bedg oznaczone kolejnym numerem zatgcznika i opatrzone datg i podpisami.
Propozycje, uwagi i wyjasnienia Wykonawcy, wpisane do Dziennika Budowy bedg przedtozone
Zamawiajgcemu w celu ustosunkowania sie. Instrukcje Zamawiajgcego wpisane do Dziennika Budowy
Wykonawca podpisuje z zaznaczeniem ich przyjecia lub zajeciem stanowiska.

- Dokumenty laboratoryjne

Dzienniki laboratoryjne, certyfikaty zgodnosci, aprobaty techniczne, orzeczenia o jakosci materiatow,
recepty robocze i kontrolne wyniki badan Wykonawcy bedg gromadzone w formie uzgodnionej w
programie zapewnienia jakosci. Winny by¢ udostepnione na kazde zyczenie Zamawiajgcego.

4.2.6. Odbioér robét.

-Odbiér Robdét zanikajacych i ulegajgcych zakryciu

Odbiér Robét zanikajgcych i ulegajgcych zakryciu bedzie dokonany w czasie umozliwiajgcym wykonanie
ewentualnych korekt i poprawek bez hamowania ogélnego postepu Robdét. Odbioru Robét dokonuje
Zamawiajacy. Gotowos¢ danej czesci Robét do odbioru zgtasza Wykonawca na pismie, a w ciggu 2 dni
od daty zgtoszenia Zamawiajgcy winien przystgpi¢ do badania.

-Warunki Odbioru Robét

Odbiér Robét nalezy wykonywac z uwzglednieniem nizej podanych uwarunkowan:

1. Odbidr koncowy polega na finalnej ocenie rzeczywistego wykonania Rob6t w odniesieniu do ich ilosci,
jakosci i wartosci oraz osiggniecia wymaganego celu.

2. Catkowite zakonczenie Robot oraz gotowos¢ do odbioru ostatecznego bedzie stwierdzona przez
Wykonawce wpisem do Dziennika Budowy.

3. Odbior koncowy Robét nastgpi w terminie ustalonym w umowie, liczgc od dnia potwierdzenia przez
Zamawiajgcego zakonczenia Robét i przekazania koniecznych dokumentow.

4. Zamawiajgcy protokolarnie stwierdzi zakonczenie Robot, po zweryfikowaniu odbioru koncowego przez
Komisje wyznaczong przez niego.

5. Komisja odbierajgca Roboty dokona ich oceny jakosciowej na podstawie przedtozonych dokumentow,
wynikow badan i pomiaréw, prob koncowych, oceny wizualnej oraz zgodnosci wykonania z PB-W.

- Dokumenty Odbioru Robot

Do odbioru koncowego Wykonawca jest zobowigzany przygotowaé nastepujace dokumenty:

1. Oryginat Dziennika Budowy.

2. Oswiadczenie kierownika budowy:

a) o zgodnosci wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym i warunkami pozwolenia na
budowe oraz przepisami,

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



26

b) o doprowadzeniu do nalezytego stanu i porzadku terenu budowy,

3. Inwentaryzacje geodezyjng powykonawczg obiektow.

4. Uzgodnienia technologiczne.

5. Protokoty badan i sprawdzen.

6. Deklaracje zgodnosci, atesty oznakowania CE lub B.

7. Sprawozdanie techniczne zrozruchu .

Wykonawca dostarczy dokumentacje powykonawczg w formie pisemnej w dwéch egzemplarzach oraz w
formie elektronicznej w jednym egzemplarzu oraz wszelkie oprogramowanie zainstalowane w obiekcie.
Termin wykonania Robdét poprawkowych i Robot uzupetniajgcych wyznaczy Komisja. Po wykonanie
Robét poprawkowych/uzupetniajgcych lub w przypadku braku koniecznosci wykonania tych Robot i
zaakceptowaniu przez Komisje Zamawiajgcy wystawi Protokét Koncowego Odbioru Robdét.

Il. CZESC INFORMACYJNA PROGRAMU FUNKCJONALNO-UZYTKOWEGO
Nazwa Zamodwienia:

»,Modernizacja i rozbudowa AUTOMATYCZNEJ STACJI UZDATNIANIA WODY
w miejscowosci SEROKOMLA wraz z instalacjg fotowoltaiczng”

Adres obiektu : SEROKOMLA dz.nr1235/4 jednostka ewidencyjna 061106_2 Serokomla
Obreb ewidencyjny 0015 Serokomla ; pow. tukowski woj.lubelskie

1. Dokumenty Zamawiajacego potwierdzajagce zgodnos$¢ zamierzenia z wymogami
przepiséw — zatacznik nr 1 do PFU.
- Decyzje o zatwierdzonych zasobach eksploatacyjnych z utworéw czwartorzedowych
-Pozwolenie wodnoprawne
-Projekty robét geologicznych na wykonanie studni nr 3 Serokomla wraz ze sprawozdaniem z wiercen;
-Projekt robdt geologicznych na wykonanie studni w Piehkach wraz ze sprawozdaniem z wiercen;
2. Oswiadczenie Zamawiajgcego stwierdzajgce jego prawo do dysponowania
nieruchomoscig na cele budowlane — zatgcznik nr 2 do PFU.
Oswiadczenie o dysponowaniu nieruchomoscig na cele budowlane stanowi zatgcznik do PFU.
3. Przepisy prawne i normy zwigzane z projektowaniem i wykonaniem zadania
Wymagania Zamawiajgcego powotujg sie na przepisy prawa — ustawy, rozporzgdzenia, normy,
instrukcje. Jezeli tego nie okreslono, nalezy przyjmowac ostatnie wydania dokumentoéw oraz biezgce
aktualizacje. Od Wykonawcy bedzie wymagane spetnienia ich zapiséw i wymagan w trakcie realizacji
Robot.
Niniejszy Program Funkcjonalno — Uzytkowy opisuje wymagania Zamawiajgcego z zachowaniem
Polskich Norm przenoszgcych Normy Europejskie. W przypadku, ich braku nalezy stosowac
odpowiednio przepisy prawa Zamowien Publicznych — Art 30 Ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. z
pdzniejszymi zmianami.
1. Ustawa Prawo budowlane z dnia 7.07.1994 (Dz. U. Dz.U 2019 i Dz.U z 2020 p.146 )
2. Ustawa z 20 lipca 2017-Prawo wodne ( Dz.U2017 p.1566 ;teks jedn.Dz.U.2021 p.624)
3.Rozporzgdzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Zeglugi Srodlgdowej z dnia 12 lipca 2019 r w sprawie substancji
szczegolnie szkodliwych dla srodowiska wodnego oraz warunkow, jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu do wéd
lub do ziemi $ciekéw, a takze przy odprowadzaniu wéd opadowych lub roztopowych do wéd lub do urzadzen
wodnych./Dz.U.2019 p.1311/
4.Ustawa z9.06.2011 -Prawo geologiczne i gornicze /Dz.u.z2019 p.868,1214/ oraz Rozporzadzenie Ministra
Srodowiska z 20.12.2011 w sprawie szczegdtowych wymagan dot.projektéw robot geologicznych ... ;
oraz z z dnia 18.11.2016r w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inzynierskiej
/Dz.U.z2016 .p0oz.2033/
5. Rozporzgdzenie Ministra Rozwoju,Pracy i Technologii z 25.06.2021 /Dz.U.p.1169 /zmieniajgce Rozporzadzenie
MINISTRA ROZWOJU z dnia 11 wrzeénia 2020 r.w sprawie szczegotowego zakresu i formy projektu budowlanego
6. Ustawa o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001r. (Dz.U.2001 nr 62 poz.628 z p6zn. zmianami)

Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. zmieniajgca ustawe o zmianie ustawy o odpadach oraz o zmianie niektérych

innych ustaw (Dz. U.2006 nr 63, poz. 441) )
7. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Srodowiska (tekst jednolity Dz.U.2017 p0z.519)

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



27

8. Obwieszczenie — MINISTRA TRANSPORTU, BUDOWNICTWA | GOSPODARKI MORSKIEJz dnia 10.05.2013
w sprawie ogtoszenia jednolitego tekstu rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegétowego zakresu i
formy dokumentaciji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robét budowlanych oraz programu
funkcjonalno-uzytkowego -ROZPORZADZENIA MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 2.09.2004 r.
9. Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U. 1991 nr 81 poz. 351 z pézn.zm.)
10. Ustawa z dnia 12 wrzesnia 2002 r. o normalizacji (Dz. U. 2002 nr 169 poz. 1386)
11. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu $ciekéw
(Dz. U. 2001 nr 72 poz. 747 z pdzniejszymi zmianami)
12. Rozporzadzenie Ministra Zdrowia z dnia 7.12. 2017 r. w sprawie jakosci wody przeznaczonej do spozycia

przez ludzi (Dz.U. 2017 poz. 2295)
13. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r., w sprawie warunkéw technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie (Dz. U. 2002 nr 75, poz. 690 z pdzniejszymi zmianami)
14. Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 21 kwietnia 2006 r. w sprawie ochrony
przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektéw budowlanych i terenéw (Dz.U. 2006 nr 80 poz. 563)
15. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji dotyczacej
bezpieczenstwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczenstwa i ochrony zdrowia (Dz. U. 2003 nr 120 poz. 1126)
16. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy
podczas wykonywania robot budowlanych (Dz. U. 2003 nr 47 poz. 401)
17. Rozporzadzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z 1.10.1993 r. w sprawie bezpieczenstwa i
higieny pracy przy eksploatacji,remontach i konserwac;ji sieci kanalizacyjnych (Dz.U. 1993 nr 96 poz. 437)
18. Rozporzadzenie Ministra Spraw Wewnetrznych i Administracji z dnia 15 lutego 2002 r. w sprawie wprowadzenia
obowigzku stosowania Polskich Norm dotyczgcych ochrony przeciwpozarowej (Dz.U. 2002 nr 18 poz. 182)
19. Rozporzadzenie Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w sprawie samodzielnych funkciji
technicznych w budownictwie (Dz.U. 2006 nr 83 poz. 578 z pdzniejszymi zmianami)
19. PN-EN 1610:2002 Budowa i badania przewodéw kanalizacyjnych.
20. PN-B-10729:1999 Kanalizacja. Studzienki kanalizacyjne.
21. PN-B-06050:1999 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogdine.
22. PN-B-01811:1986 Antykorozyjne zabezpieczenia w budownictwie. Konstrukcje betonowe i zelbetowe. Ochrona

materiatowo-strukturalna. Wymagania.
23. PN-B-03001:1976 Konstrukcje i podtoza budowli. Ogdlne zasady obliczen.
24. PN-B-06200:2002 Konstrukcje stalowe budowlane. Warunki wykonania i odbioru. Wymagania podstawowe.
25. PN-B-06200:2002/Ap1:2005 Konstrukcje stalowe budowlane. Warunki wykonania i odbioru. Wymagania .
26. PN-C-89222:1997 Rury z tworzyw termoplastycznych do przesytania ptynéw. Wymiary.
27. PN-EN 1452-1:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z niezmiekczonego
poli(chlorku winylu) (PVC-U) do przesytania wody. Wymagania ogdlne.
28. PN-EN 1452-2:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z niezmiekczonego
poli(chlorku winylu) (PVC-U) do przesytania wody.Rury.
29. PN-EN 1452-3:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy
przewodowe z niezmigkczonego poli(chlorku winylu) (PVC-U) do przesytania wody. Ksztattki.
30. PN-EN 1452-4:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z niezmiekczonego
poli(chlorku winylu) (PVC-U) do przesytania wody.Zawory i wyposazenie pomochnicze.
31. PN-EN 1452-5:2000 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych. Systemy przewodowe z niezmiekczonego
poli(chlorku winylu) (PVC-U) do przesytania wody.Przydatnos¢ do stosowania w systemie.
32. PN-EN 1329-1:2001 Systemy przewodowe z tworzyw sztucznych do odprowadzania nieczystosci i $ciekow

( o niskiej i wysokiej temperaturze) wewnatrz konstrukcji budowli. Niezmiekczony poli(chlorek winylu) (PVC-U).

Czes¢é1: Wymagania dotyczgce rur, ksztattek i systemu.
33. PN-EN 12201-1:2004 Systemy przewoddw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.

Polietylen (PE). Cze$¢ 1: Wymagania ogdlne.
34.PN-EN 12201-2:2004 Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody. Polietylen

(PE). Czes$¢ 2: Rury.
35.PN-EN 12201-3:2004 Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody. Polietylen
(PE). Czes¢ 3: Ksztattki.
36.PN-EN 12201-4:2004 Systemy przewodow rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.
Polietylen (PE). Czes$¢ 4: Armatura.

37. PN-EN 12201-5:2004 Systemy przewodéw rurowych z tworzyw sztucznych do przesytania wody.

Polietylen (PE). Cze$¢ 5: Przydatnos¢ do stosowania.
38.PN-IEC-60364-7-704:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych. Wymagania dotyczgce specjalnych
instalacji lub lokalizaciji. Instalacje na terenie budowy i rozbiorki.
39. PN-EN 12464-1:2004 Swiatto i oswietlenie. O$wietlenie miejsc pracy. Cze$é 1: Miejsca pracy we wnetrzach.
40. PN-E-06401-01:1990 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Osprzet
do kabli o napieciu znamionowym nie przekraczajgcym 30 kV. Postanowienia ogdine.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



28

41. PN-E-06401-02:1990 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Osprzet do kabli o napieciu
znamionowym nie przekraczajgcym 30 kV. Potgczenia i zakohczenia zyt.

42. PN-E-06401-03:1990 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Osprzet do kabli o napigciu
znamionowym nie przekraczajgcym 30 kV. Mufy przelotowe na napiecie nie przekraczajgce 0,6/1 kV.

43. PN-B-10725:1997 Przewody zewnetrzne. Wymagania i badania.

44. BN-83/8836-02: Przewody podziemne. Roboty ziemne. Wymagania i badania przy odbiorze.

45. PN-EN 196-3:2006 Metody badania cementu. Czes$¢ 3: Oznaczanie czasOw wigzania i statosci objetosci.

46. PN-EN 1008:2004 Woda zarobowa do betonu. Specyfikacja pobierania prébek, badanie i ocena przydatnosci
wody zarobowej do betonu, w tym wody odzyskanej z proceséw produkcji betonu.

47. PN-EN 197-1:2002 Cement. Czes¢ 1: Sktad, wymagania i kryteria zgodnosci dotyczace cementow
powszechnego uzytku.

48. PN-EN 197-1:2002/A1:2005 Cement. Czes¢ 1: Skitad, wymagania i kryteria zgodnosci dotyczgce cementéw
powszechnego uzytku.

49. PN-EN 197-1:2002/A3:2005 Cement. Czes¢ 1: Sktad, wymagania i kryteria zgodnosci dotyczgce cementéw
powszechnego uzytku.

50. Warunki techniczne wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych, zeszyt 9 COBRTI INSTAL

51. Warunki techniczne wykonania i odbioru sieci wodociggowych, zeszyt 3 COBRTI INSTAL

52. Warunki techniczne wykonania i odbioru instalacji wodociggowych, zeszyt 7 COBRTI INSTAL

53. Warunki techniczne wykonania i odbioru rurociggdéw z tworzyw sztucznych,wydawca: Polska Korporacja
Techniki Sanitarnej, Grzewczej, Gazowej i Klimatyzacji

54. Instrukcja techniczna 0-1. Ogdlne zasady wykonywania prac geodezyjnych, GUGIK.

55. Instrukcja techniczna 0-3. Zasady kompletowania dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej, GUGIK.

56. Instrukcja techniczna G-1. Pozioma osnowa geodezyjna, GUGIK.

57. Instrukcja techniczna G-2.Wysokos$ciowa osnowa geodezyjna, GUGIK.

58. Instrukcja techniczna G-3. Geodezyjna obstuga inwestycji, GUGIK.

59. Instrukcja techniczna G-4. Pomiary sytuacyjne i wysokosciowe, GUGIK.

60. Instrukcja techniczna G-7. Geodezyjna ewidencja sieci uzbrojenia terenu, GUGIK.

61. Wytyczne techniczne G-3.1. Osnowy realizacyjne, GUGIK.

62. Wytyczne techniczne G-3.2. Pomiary realizacyjne, GUGIK.

63. Wytyczne techniczne G-4.4. Prace geodezyjne zwigzane z podziemnym uzbrojeniem terenu, GUGIK. a takze:
Wymagania i badania przy odbiorze oraz inne obowigzujgce PN (EN-PN) lub odpowiednie

normy krajéw w zakresie przyjetym przez polskie prawodawstwo.

4. Pozostale informacje niezbedne do zaprojektowania i wykonania robét

4.1 Kopia map zasadniczych do celéw projektowych- zatacznik nr 3 do PFU.

4.2 Wyniki badan gruntowo — wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia obiektéw —
zalacznik nr 4 do PFU.

4.3 Warunki techniczne inwentaryzacja budynku SUW - zatacznik nr 5 do PFU.

4,4 Inwentaryzacje i dokumentacje obiektow budowlanych.

4,5 Dodatkowe wytycze inwestorskie

a) Nalezy uzyska¢ aktualne mapy do celéw projektowych.

b) Technologia zaprojektowanej i wykonanej stacji winna uwzglednia¢ uzyskanie wszystkich parametrow
dotyczacych jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra
Zdrowia z dnia 7.12.2017r. (Dz.U.2017.p0z.2294).

c) Posadowienie obiektow winno uwzglednia¢ poziom ewentualnych wéd zalewowych.

d) Ptukanie filtréw wodno — powietrzne pojedynczo, bez przerywania procesu filtracji pozostatych .

e) Gwarancja min. 24 miesigce za wykonane prace.

f) Obstuga serwisu — max. 24 godz. od momentu zgtoszenia awarii.

5. Uwagi ogolne

1. Ztozona oferta ma zawiera¢ cene ryczattowa.

2. Przedstawione rozwigzania techniczne oraz dobrany system oprogramowania muszg byc¢
przygotowane do wspotpracy z zewnetrznym systemem monitoringu.

3. Wykonawca przed przystgpieniem do ztozenia oferty zobowigzany jest zapozna¢ sie z zakresem prac
w terenie.

Zalacznik nr 1 - Dokument potwierdzajgcy zgodnos¢ zamierzenia z wymogami przepisow.
Zatacznik nr 2 - Oswiadczenie o dysponowaniu nieruchomoscia na cele budowlane.

Zatacznik nr 3 — Kopia mapy zasadniczej ,do celéw projektowych z 12.2021 r.

Zalacznik nr 4 - Wyniki badan gruntowo —wodnych na terenie budowy/profil geologiczny studni/ .
Zalacznik nr 5 — Inwentaryzacja budowlana budynku SUW .

Zatacznik nr 6-Propozycje lokalizacji obiektéw na SUW Serokomla.

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



29

Orientacyjny bilans mocy zainstalowanych urzadzen.

Pompy gtebinowe 3 x7,5 kW- praca przemienna
Pompy sieciowe 3x75k =22,5kW
Pompa ptuczaca 1 x 4.0kW
Agregat sprezarkowy 1,5kW
Dmuchawa 5,5 kW
Ogrzewanie budynku 6x1,5kW= 9,0
Osuszacz powietrza 1x0.35kW
Podgrzewacz elektryczny wody 1x1.5kW
Wentylator w pomieszczeniu chemii 26 W

Moc zainstalowanych odbiornikow wynosi orientacyjnie Pi= 63,42 k W.

,»,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody
w miejscowosci SEROKOMLA wraz z instalacja fotowoltaiczng ”

WSTEPNE ORIENTACYJNE KOSZTY ZADANIA ,,PiB” - 1 800 tys.zt./
Zakres obejmuje faze projektowaniai robo6t budowlano-montazowo-technologicznych.

ZALECANY HARMONOGRAM -KOLEJNOSC REALIZACJI PRZEDSIEWZIECIA:
I. Podstawowy etap: prace projektowe, roboty budowlano-montazowe i technologiczne :
1. Zaprojektowanie oraz wykonanie nowej studni glebinowej S3 Serokomla/qt.ok99m/
i awaryjnej B1-Pienki /ok.58m
e odwiecenie,zarurowanie ,zafiltrowanie studni z uzbrojeniem ,pompowanie i analizy laboratoryjne;
e montaz kompletnej instalacji pompowo-pomiarowej ,obudowy wraz z uruchomieniem;
2. Kompleksowe zaprojektowanie budowy i modernizacji obiektéw, urzadzen oraz doboér
technologii z uwzglednienie specjalnych warunkéw czynnego obiektu/ szczegéiowe etapowanie
3._Budowa i modernizacja obiektow towarzyszacych m.in. :
e rurociggéw zewnetrznych wodociggowych odcinki pod drogami wewnetrznymi;
e sieci elektrycznych i sterujgcych, odgromowych i przeciwprzepieciowych,
e ogrodzenia terenu SUW,
e drogi wewnetrznej na terenie SUW,
4. Wykonanie nowej czesci /rozbudowa /budynku ASUW bez wylagczania istniejacej stacji
¢ fundament budynku wraz z uzbrojeniem podposadzkowym,
e montaz kompletnej instalacji technologicznej zamontowanej w warunkach warsztatowych
e montaz i obudowanie ptytami warstwowymi konstrukcji na przygotowanym fundamencie;
e wykonanie kompletnych instalacji technicznych ;
5. Zainstalowanie urzadzen technologicznych i rurociggéw w nowym budynku ASUW min.:
e wykonanie i montaz ukfadu napowietrzania,
wykonanie i montaz ukfadu filtracji,
montaz zestawu do ptukania filtrow powietrzem i wodg,
montaz urzgdzen do dezynfekcji,
wykonanie i montaz pompowni 110,
wykonanie niezbednego orurowania i armatury,
montaz instalacji osuszania powietrza,
montaz instalacji ogrzewania;
6.__Montaz-budowa i modernizacja obiektow towarzyszacych m.in. :
e fundament i rurarz do zbiornika wody czystej stalowego o pojemnosci czynnej V =150 m3,
e przebudowa bezodptywowego neutralizatora sciekéw z chlorowni;
e rurociggéw zewnetrznych wodociggowych;
e sieci elektrycznych i sterujgcych, odgromowych i przeciwprzepieciowych,
7. Roboty elektryczne i AKPIA :
e wykonanie rozdzielnicy gtdwnej zasilajgco-sterowniczej przystosowanej do wspotpracy z instalacja PV,
agregatem prgdotwoérczym z automatycznym rozruchem,
wykonanie instalacji zasilajgcych do urzadzen technologicznych,
wykonanie instalacji sterowniczych i sygnalizacyjnych do urzadzen technologicznych,
wykonanie i montaz urzgdzen zwigzanych z monitoringiem i przesytem danych,
e wykonanie instalacji przeciwprzepieciowych i AKPiA, wykonanie instalacji odgromowej;

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”




30

8. _montaz-budowa i modernizacja obiektéw towarzyszacych m.in. :
przebudowa odstojnika poptuczyn z modernizacjg odprowadzenia/ drenaz rozsgczajgcy-skrzynki/,
bezodptywowego neutralizatora sciekéw z chlorowni;
rurociggéw zewnetrznych wodociggowych;
urzadzenie otoczenia,zieleni ,zagospodarowanie strefy ochrony bezposredniej;
genarator ozonu-automatycznego systemu ozonowania wody surowej ze studni S1,S2
agregatu pragdotworczego/kontenerowego/, zapewniajgcej warunki (catorocznie) dla agregatu z
automatycznym rozruchem;
9. . Uruchomienie po dopuszczeniu nowej ASUW /studni S3 z nowa stacja uzdatniania i
zbiornikiem Z3 oraz wylaczenie istniejaceqo budynku SUW i technologqii
e niezbedne wymiany stolarki okiennej,drzwiowej ,docieplenia,przebudowa pomieszczeh zaplecza;
e demontaz zbednego wyposazenia;

10. Modernizacja istniejagcych obiektow i urzadzen SUW

remont i modernizacja zbiornika reakcji-wody ozonowanej, uruchomienie instalacji ozonowania z S1.S2
remonty sukcesywne /kolejne /2 zbiornikdw wyréwnawczych po ich ocenie technicznej;

niezbedne wymiany stolarki okiennej,drzwiowej ,docieplenia,przebudowa pomieszczen zaplecza;
demontaz zbednego wyposazenia;

wykonanie niezbednych,zmodernizowanych i dostosowanych instalacji technicznych ;
przystosowanie poszycia dachu,posadzek;

Il.Fotowoltaiczna instalacja 60kWp -zasilania energetycznego ASUW zgodnie z projektem przytgczenia.
I1l. Monitoring kontrolny i ochronny stacji wodociggowej ,synchronizacja pracy SUW.

IV.Wyposazenie w podstawowy sprzet laboratoryjny jakosci wody i eksploatacyjny-sprezarka przewozna.
al wieloparametryczne zestawy przenos$ne,czy moduty pomiarowe do analiz powinny przewidywa¢ badania
podstawowych wskaznikow chemicznych /min./: miernik chloru catkowitego,tlenu rozpuszczonego, metnosci,
zelaza ogodlnego,manganu;
b/sprezaka przewozna Srubowa z silnikiem wysokoprezym do ptukania sieci /rezerwa przy awarii sprezarek
stacjonarnych/-ci$.0,7MP/
V. Urzadzenie terenu i proby,odbiory koncowe ,przekazanie instrukcji i dokumentow ;

PFU ,,Modernizacja i rozbudowa Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w m.SEROKOMLA”



